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گلایه عضو شورای شهر 
بندرعباس از وجود صف های 

طولانی سوخت 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

راه اندازی هنرستان  های 
دریایی برای تربیت 

نیروی کار ماهر 

پهلودهی کشتی 
حامل 66 هزارتن روغن 

در بندر شهید رجایی

خبر اختصاصی // فرماندار بندرعباس از عرضه ماهی با 30درصد زیرقیمت بازار در سه منطقه 
شهر بندرعباس در روزهای آینده توسط شیلات خبرداد.

    بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدمرودی در جمع خبرنــگاران با اعلام این خبر گفت: بزودی 
مکان های عرضه ماهی در شهر بندرعباس جهت تنظیم قیمت آبزیان اعلام می شود.مرودی همچنین 
از توزیع مرغ و گوشت منجمد در ایام خاص و در زمانی که کمبود این اقلام در بازار وجود داشته 
باشد، خبرداد وافزود: همچنین بزودی در 12 نقطه شهر توسط شهرداری بندرعباس میوه وتره بار با 
15تا20 درصد کمتر از قیمت بازار عرضه می شود که غرفه ها بصورت رایگان در اختیار متقاضیان 
توزیع میوه و تره بار قرار می گیرد.وی درخصوص مشکلات مردم برای دریافت سیلندر گاز بدون 
ثبت نام در سامانه سدف؛ با درخواست از شهروندان برای ثبت نام در این سامانه اظهار داشت : البته 
تا زمان تکمیل ثبت نام، به شهروندان سیلندر داده می شود و از طرفی در مناطقی که گازکشی شده 

است، هم ساکنان از گازشهری استفاده کنند که تسهیلاتی نیز برای گازکشی منازل توسط بانک ها 
اعطاء می شود. مقام عالی دولت در شهرستان بندرعباس با بیان اینکه در چهارجایگاه جرون، آفتاب 
درخشان، نارگیل و ترنج عرضه بنزین آزاد صورت می گیرد، به قاچاقچیان سوخت هشدار داد در 
صورت فعالیت در این بخش، خودروی شان حداقل شش ماه توقیف می شود و درصورت تغییر 
وضعیت خودرو، بایستی خودرو به وضعیت سابق برگردد. به گفته فرماندار بندرعباس اقداماتی در 
حوزه درمان و ساخت مدارس و... توسط صنایع در راستای انجام مسئولیت های اجتماعی صورت 
گرفته است. وی افزود: در دوسال اخیر 350 هزار مترمربع در روستاهای شهرستان آسفالت شده و 
274 کلاس درس به بهره برداری رسیده است. فرماندار بندرعباس از تعویض تیربرق های چوبی 
قدیمی و اصلاح 30 نقطه حادثه خیز با همکاری راهور و شهرداری خبرداد و افزود:  ساماندهی و 

پاکسازی قلیان از ساحل بندرعباس را دربرنامه داریم. 

رئیس بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان:

خرید لیمو ترش 
از مرز 10 هزار تن گذشت
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شور حسینی در تار و پود 
وجودمان ریشه دارد

رویکردهای متغیرحاکم بر 
تعیین سهمیه بنزین، مبتنی 

بر کدام تدبیر است؟

   

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان 
ششمین روز از هفته دولت 2 طرح 
مهم در حوزه راهسازی بستک را 

کلنگ زنی کرد. 
    بــه گــزارش خبرنــگار دریا ، 
مهدی دوستی نماینده عالی دولت در 
استان هرمزگان، همزمان با ششمین 
روز از هفته دولت جهت کلنگ زنی 
و بهره بــرداری از پروژه های هفته 
بســتک  شهرســتان  راهی  دولت 
شده است. اســتاندار هرمزگان در 
ادامه برنامه های این ســفر، پس از 

بهره برداری از پروژه های گازرسانی 
و پروژه های روستایی، 2 پروژه مهم 

در حوزه راهسازی این شهرستان را 
نیز کلنگ زنی کرد. پروژه نخســت 

آغاز عملیــات اجرایی تعریض و 
بهسازی محور بندرعباس - بستک 
به طول 4.6 کیلومتــر بود، در این 
پروژه 4 ابنیه فنی نیز در نظر گرفته 
شده است اعتبار این پروژه بالغ بر 
80 میلیارد تومان است. پروژه دوم 
نیز آغاز عملیــات اجرایی فاز دوم 
محور بستک - لار بود، این پروژه 
به طــول 10 کیلومتــر و با اعتبار 
مجموع فاز اول و دوم 122 میلیارد 
تومان بناســت مطابــق زمانبندی 

مشخص به بهره برداری برسد. 

با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت 

آغاز عملیات اجرایی تعریض و بهسازی محور بندرعباس - بستک 

8 گزارش

 گروه خبــر //  ناظر گمرکات هرمــزگان، میزان 
درآمد گمــرکات این اســتان را از ابتدای دولت 
ســیزدهم تاکنون ۹۹3 هزار و ۹۸۴ میلیارد ریال 

اعلام کرد. 
   حسین سعیدی اظهار کرد: در این دولت میزان درآمد 
حقوق ورودی کالاها از گمرکات استان هرمزگان نیز 
افزون بر 225 هزار و 610 میلیارد ریال بوده که نسبت 
به مدت مشابه ســال قبل 215 درصد افزایش داشته 
است.وی ادامه داد: ادارات کل گمرکات حوزه نظارت 
استان هرمزگان با عنایت به تمرکز سیاست های تحقق 
درآمدهای درج شده در قانون بودجه سنواتی با هدف 
عملیاتی شــدن پیش بینی های منابع عمومی دولت، 
هم راستا با گمرک ایران و ارائه خدمات شبانه روزی در 
دوره های عملیاتی نسبت به تحقق این امر اقدام کرده که 
افزایش 367 درصدی درآمدهای وصول شده در تمام 
ردیف های درآمدی اعم از سطوح ملی یا استانی بیانگر 

این موضوع است.

*  صــادرات ۶۵ میلیون تــن کالای غیرنفتی در دولت 
سیزدهم

  مدیرکل گمرک بندر شهید رجایی با اشاره به کسب 
رتبه نخســت رویه های واردات و ترانزیت توســط 
گمرکات هرمزگان در کشــور، میزان صادرات کالای 
غیرنفتی از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون از گمرکات 
این استان را 65 میلیون تن به ارزش 23 میلیارد دلار 
اعلام کرد.به گفته سعیدی؛ رویه واردات نیز از ابتدای 
دولت ســیزدهم تاکنون 1۹ میلیون و ۹00 هزار تن به 
ارزش بیش از 40 میلیارد دلار بوده است.وی ادامه داد: 
در این مدت درآمد حقوق ورودی خودرو از گمرکات 
استان هرمزگان مبلغی افزون بر 240 میلیارد ریال بوده 
که نسبت به سال گذشته 531 درصد رشد داشته است.

ناظر گمرکات هرمــزگان، درآمد واردات تلفن همراه 
از گمرکات اســتان در این مدت را 230 میلیارد ریال 
)بیــش از 600 دلار( اعلام کرد که 18 درصد افزایش 
داشــته و در سایر ردیف درآمدهای گمرک نیز مبلغی 

افزون بر 10 هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به سال 
قبل 105 درصد افزایش داشته است.

*  کشف ۲۹۰ فقره پرونده  به ظن قاچاق
  سعیدی، میزان پرونده های کشف شده به ظن قاچاق از 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون را نیز 2۹0 فقره به ارزش 

52 هزار میلیاردریال اعلام کرد.
   به گــزارش ایرنا ؛ وی انجام بیــش از 50 درصد 
فعالیت های گمرکی در تمامــی رویه ها در گمرکات 
هرمزگان، خروج شــبانه روزی کالاهای اساســی و 
دارویی از گمرکات، ارائه تسهیلات ویژه به شرکت های 
دانش بنیان و تولیدی، راه اندازی دســتگاه ایکس ری 
واردات با اســتفاده از ظرفیت این شرکت ها، برقراری 
زیرساخت فیبرنوری گمرک و دفترخانه های گمرکی 
در قشم، احداث گمرک لافت، احداث منازل سازمانی 
65 واحدی گمرک شهید رجایی و انبار نگهداری نمونه 
شــاهد را از دیگر اقدامات شاخص گمرکات استان 

هرمزگان برشمرد.

ناظر گمرکات هرمزگان خبر داد 

صادرات ۶۵ میلیون تن کالای غیرنفتی در دولت سیزدهم
 

عرضه میوه و تره بار در 12 غرفه در بندرعباس با تخفیف 15تا 20درصدی

ادامه از تیتر یک //
  وی بــا قدردانی از اســتاندار هرمزگان 
در تخصیــص 340 میلیارد تومان جهت 
تکمیل پروژه های نیمه تمام در شهرستان 
بندرعباس با اولویت طرح های راه و حمل 
 ونقل، آب و آموزش ؛ خاطرنشان کرد : 22۹ 
پروژه با 53 میلیارد تومان در هفته دولت 
کلنگ زنی و افتتاح شد. فرماندار بندرعباس 
با اشاره به کسب رتبه نخست هرمزگان در 

حوزه اجرای طرح نهضت ملی مســکن 
در کشــور؛ اظهار داشت : 32 هزار واحد 
مسکن در سطح شهرستان بندرعباس در 
حال اجراست. مرودی با اشاره به ضرورت 
تســریع در پالایش متقاضیانی که سال 
 گذشته در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام 
کــرده اند و بررســی مجدد کســانی که 
درخواســت شان رد شــده است؛ اظهار 
داشــت : بصورت مکتوب درخواســت 

بازگشــایي ســایت را بــرای ثبت نام 
 متقاضیــان جدیــد دادیــم کــه امکان 
ثبت نام در شهرستان به جز شهر بندرعباس 
وجود دارد و ثبت نام از متقاضیان شــهر 
بندرعبــاس نیز بزودی آغاز می شــود. 
وی در خصوص حواشــی انتخاب هیئت 
رئیسه شورای شهر بندرعباس نیز گفت: 
تمام تلاش مان این بود که شورا خودشان 
موضوعات مرتبط را مدیریت کنند ونیازی 

به دخالت فرمانداری نباشد ، اما در 10، 28 
و2۹ سه مکاتبه با شورا داشتیم تا جلسات 
را در موعد مقرر برگزار کنند که بعد از سه 
تذکر، جلسه برگزار و هیئت رئیسه تعیین 
شد. وی درخصوص اولویت اشتغال بومیان 
در صنایع نیز گفت: با پیگیری های استاندار 
هرمزگان این موضوع در حال تحقق است 
و در پالایشگاه ها و... اولویت استخدام با 

بومیان است.

فرماندار بندرعباس خبرداد

عرضه ماهی
 با 30درصد زیرقیمت بازار

فرماندار بندرعباس خبرداد

عرضه ماهی با 30درصد زیرقیمت بازار

ادامه در همین صفحه

حاشیه های توزیع سیلندر گاز در بندرعباس 
صفحه 2 را بخوانید
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 امان از رسوایی دشمنان امام حسین)ع( 
در مقابله با مراسم عزای حسینی؛

مریم
منصف

سعید 
نصیری 

گلایه عضو شورای شهر بندرعباس از وجود صف های طولانی سوخت 

به مناسبت هفته دولت و در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت  صورت گرفت  

غرس  یک اصله نهال در پارک جنگلی رودان توسط  استاندار 

گروه خبر // عضو شــورای اسلامی شهر 
بندرعباس گفت: مردم هرمزگان مردمان 
نجیبی هستند و باید مشکل سوخت مردم 
هرمزگان حل شود؛ صف های طولانی در 
پمپ بنزین ها در خور شان مردم نیست. 

     عیســی عباســی عضــو شــورای 
شهر بندرعباس اظهار کرد: مردم هرمزگان 
بسیار مردمان با اخلاق و نجیبی هستند که در 
همین راستا به منظور رفع مشکلات مردم این 
استان در خصوص مسئله »سوخت« چند 
هفته پیش تذکرات لازم را دادم.وی افزود: 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان نیز بارها و بارها 
در رابطه با مســئله »سوخت« و نارضایتی 
مردم از صف های طولانی پمپ بنزین ها و 
و همچنین »قاچاق سوخت« درخطبه های 
نماز جمعه موضوعاتی را مطرح کردند که 
متاسفانه تاکنون اقدامی صورت نگرفته است.
عباسی عنوان کرد: دوم تا هشتم شهریورماه 
به نام هفته دولت نامگذاری شــده است و 
از آنجایی که در آســتانه انتخابات مجلس 
شورای اســلامی قرار داریم، از مسئولان 
استانی و کشــوری خواستارم که در جهت 

حل مسئله ســوخت مردم شریف و نجیب 
این استان که همیشه پای نظام و انقلاب ثابت 
قدم مانده اند تدابیری بیاندیشند.عضو شورای 
اسلامی شهر بندرعباس بیان کرد: مسئولان 
استانی و کشــوری کاری نکنند که باعث 
نارضایتی مردم باشــند. نمیدانم دولتمردان 
چه سیاســت هایی را پیش گرفته اند که نه 
تنها صف های پمپ بنزین شلوغ است بلکه 
کارت سوخت هم نیست. طبق شنیده های 
من از رسانه ملی مسئولین شرکت نفت اعلام 
کردند تمام پمپ بنزین ها موظف هســتند 

 که کارت ســوخت داشته باشند ، اما اینجا 
پمپ بنزین ها فاقد کارت سوخت هستند و 
از تمام مسئولان استانی که در راستای رفع 
مشکلات مردم پای کار هستند می خواهم 
با تمام توان مســئله سوخت استان را حل 
و فصل کنند.به گزارش فارس ، وی گفت: 
دولت اعلام کــرده که افزایش قیمت بنزین 
نداریم و از سویی دیگر مشکل سوخت نیز 
امان مردم را بریده است و اگر قرار باشد با 
قاچاقچیان سوخت برخورد شود مسئولان 

باید راهکار مناسب تری پیدا کنند.

گروه خبر // در راستای پویش مردمی یک میلیارد درخت 
در پنجمین روز از هفته دولت که با دستور ریاست محترم 
جمهور از مهرماه سال گذشته تولیدنهال آغاز و با دستور 
شرعی و قانونی مقام معظم رهبری در هفته منابع طبیعی 
سال گذشته فرمودند هرایرانی سه درخت، تولید نهال در 
دستور کار اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان 

قرار گرفت.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ به گفته سیدمحمد نور موسوی 
مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان؛ در سال جاری سه میلیون 
نهال حرا و 3میلیــون و500 هزار اصله نهال جنگلی چند 
منظوره اعــم از زراعت چوب تولید کــه با کمک جوامع 
محلی، کشــاورزان مجریــان طرحهــای زراعت چوب، 
اعضای شوراهای اسلامی شهرروروستا، دهیاران، بسیجیان، 
سازمان های مردم نهاد و اقشار مختلف مردم در استان کاشته 
می شــود. وی افزود: در شهرستان رودان نیز که سهم تعهد 

آن 100 هزار اصله نهال می باشــد که با کمک دهیاران و 
شــوراهای اسلامی شهر و روســتا در قالب بادشکن زنده 
اطراف مزارع و احداث بوستان های روستایی و پارک های 
جنگلی کاشته می شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان تاکید کــرد: به منظور احیا پا رک جنگلی رودان، 
اولین نهال از 100 هزار اصله نهال توسط استاندار هرمزگان 
کاشــته شد که انشالله این پارک تبدیل به باغ بوتانیک انواع 
 گونه های گرمســیری به منظور اســتفاده دانشــجویان و 
دانش آموزان و آحاد مردم بشــود. موسوی گفت: همچنین 
دراین پارک جنگلــی احداث دو هکتار گلخانه تولید نهال 
در راستای پویش مردمی یک میلیارد درخت و ایجاد مراکز 
فرهنگی و گردشــگری محیط مناسبی برای استفاده عموم 
مردم باتوجه به اینکه در مســیر جــاده مواصلاتی زاهدان 
-جنوب کرمان -بندرعباس و در مســیر تردد زوار عتبات 

عالیات قرار دارد جهت گذران اوقاتب فراغت می باشد.
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رئیس بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان:
خرید لیمو ترش از مرز 1۰ هزار تن گذشت

  گروه خبر // رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان گفت: 
خرید لیمو ترش در استان هرمزگان از مرز 10 هزار تن گذشت.به گزارش 
خبرنگار دریا ، محمدرضا ماندگاری اظهار کرد: خرید توافقی لیمو ترش 
در استان هرمزگان با رشد ســه برابری، از مرز 10هزار تن گذشت.وی 
تصریح کرد: بــا هدف ایجاد تعادل و توازن در بازار عرضه لیموترش از 
ابتدای فصل خرید تاکنون 10 هــزار و 500 تن لیموترش مازاد بر نیاز 
باغداران خریداری شــده اســت.رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی 
هرمزگان با بیان اینکه 4مرکز خرید هشــتبندی، جغین، آبنمای رودان و 
برنطین در شهرستان های رودان و میناب کار خرید را بر عهده دارند، گفت:  
لیمو ترش بسته به نوع درجه از 7 تا 10 هزار تومان از باغداران خریداری 
می شود. وی افزود: میزان خرید لیموترش از باغدارن استان با 10 هزار 
و 500 تن نســبت به مدت مشابه سال قبل سه برابر شده که این میزان 
برای نخســتین بار در استان خریداری شده است.ماندگاری خاطرنشان 
کرد: عمده محصول خریداری شده به مراکز خشک کن در آبنمای رودان، 
حاجی آباد، جغین و هشــتبندی جهت فراوری و تبدیل به لیمو عمانی 
ارســال شده و بخشی کمی نیز جهت تولید کنسانتره به کارخانه سنوس 
جیرفت ارســال شده اســت. وی با بیان اینکه وجه خرید لیموترش در 
سامانه ثبت و بزودی به حساب باغداران واریز می شود، گفت: مرحله اول 
پرداختی در سامانه ثبت و جهت واریز بحساب باغداران ارسال شده است.

ایمن سازی بخشی از خط لوله ۲۶ اینچ 
فرآورده بندرعباس- رفسنجان

  گروه خبر // بخشــی از خط لوله 26 اینچ فرآورده های نفتی حدفاصل 
مراکــز انتقال نفت بندرعباس و قطب آباد در دو نقطه ایمن ســازی شــد.به 
گــزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس واحد نگهــداری و تعمیرات خطوط لوله این 
 منطقه گفت: پس از اعلام خطبانان مســیر خط 26 اینچ مبنی بر نشت مواد از 
خط لوله حدفاصل مراکز انتقال نفت بندرعباس و قطب آباد و با توجه به اینکه 
محل نشــتی در مجاورت جاده ترانزیتی بندرعباس_سیرجان بود از اهمیت و 
حساســیت بالایی برخوردار بوده و سریعا گروه های عملیاتی فراخوانده شد 
و پس از هماهنگی با بهره برداران منطقه و ســتاد مرکزی تهران اقدامات اولیه 
آغاز شد.امیرطائی در ادامه افزود: ابتدا در نقطه دوم که نشتی مواد از خط قابل 
رویت بود جهت رعایت ایمنی و استانداردهای زیست محیطی و باهماهنگی و 
اهمیت موضوع، نســبت به توقف خط و بستن اولین ولونزیک به محل حادثه  
اقدام شد.وی خاطرنشان کرد: پس از مسدود سازی مسیر عبور مرور و ایجاد 
محلی ایمن برای عملیات، محل تعرض به خط مشخص و خاکبرداری آغاز شد. 
همزمان با احتیاط و رعایت کامل  نکات ایمنی خاکبرداری به اتمام رســید که 
بلافاصله با نصب یک عدد گوه و حذف اتصالات غیرمجاز با نصب یک عدد 
پچ دست ساز30سانتی متری نسبت به ایمن سازی خط اقدام شد.طائی ادامه 
داد: همزمان با جوشــکاری محل نشتی ، بیل مکانیکی به محل نشتی در نقطه 
 اول اعزام شــد و پس از خاکبرداری و حذف اتصالات غیرمجاز نقطه اول نیز 
 ایمن ســازی شــد.رئیس واحد نگهــداری و تعمیرات خطــوط لوله منطقه 
خلیج فارس اضافه کرد : این عملیات با هدف تسریع در امر انتقال ایمن و پایدار 
فرآورد ه های نفتی به اقصی نقاط کشور در شرایط سخت آب و هوایی و گرمای 
طاقت فرسای بندرعباس صورت گرفت.طائی افزود: با توجه به فاصله دو نقطه 
نشتی از همدیگر و فراهم نبودن مسیر خط جهت جابجایی وسائط سنگین به 
محل نشتی دوم و استفاده از جاده جهت جابجایی وسائط عملیات مشمول زمان 
 ،hse ،شد.شایان ذکر است ؛ این عملیات با همکاری خوب واحد های خوردگی

بهره بردار، ترابری، حراست و خدمات اداری منطقه خلیج فارس انجام شد.

گروه خبر // استاندار هرمزگان، ۷0 پروژه عمرانی 
و خدماتی در حوزه دهیاری ها و شــهرداری های، 
شهرستان رودان را به صورت متمرکز افتتاح کرد.

   بــه گزارش خبرنگار دریــا ، نماینده عالی دولت 
در استان هرمزگان در آیین بهره برداری از پروژه های 
عمرانی شهرســتان میناب، پروژه هــای عمرانی و 
خدماتی دهیاری ها و همچنین پروژه های عمرانی و 

خدماتی شهرداری های شهرستان رودان را به صورت 
ویدئوکنفرانســی و با ارتباط برخط به بهره برداری 
رساند.بر اســاس این گزارش پروژه های عمرانی و 
خدماتی دهیاری های شهرســتان رودان شامل 57 
پروژه می باشــد که برای بهره برداری از آن ها  775 
میلیارد ریال اعتبار صرف شــده است.همچنین در 
این آیین 13 پروژه عمرانی و خدماتی در حوزه های 

شهرداری های شهرســتان رودان با اعتباری بالغ بر 
508 میلیارد ریال افتتاح شد. 5 پروژه از این پروژه ها 
مربوط به شــهرداری رودان بود که شامل مجموعه 
ورزش چمن آباد، پارک محله ای جنب علامه امینی، 
آســفالت معابر بالاشــهر، خیابان شهید سقایی پور، 
پایش تصویری خیابان های اصلی شهر رودان و آغاز 

عملیات اجرایی بلوار و بوستان مولا بود.

با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت 

افتتاح 70 پروژه عمرانی و خدماتی در حوزه دهیاری ها و شهرداری های رودان 

در چند روز گذشته شهروندان زیادی گلایه مند بودند که 
به آنها سیلندر گاز در جایگاه های رسمی عرضه سیلندر 
 داده نمی شــود و گفته شــده که بایستی در سامانه سدف 
ثبت نام کنند.با مســئولان مختلف شهر و استان از جمله 
فرماندار بندرعباس، معاون امور اقتصادی استاندار، رئیس 
صمت استان و... که در این خصوص صحبت کردیم، همگی 
تاکید داشتند که مردم بایستی در سامانه سدف ثبت نام کنند، 
 اما تا زمان ثبت نام نهایی، ســیلندر به شهروندانی هم که 
ثبت نام نکرده اند، داده می شــود. فرماندار بندرعباس در 
نشست خبری دوشنبه شب نیز از شهروندان خواست سریعتر 
 نسبت به ثبت نام در سامانه سدف اقدام کنند.البته یکی از 
شرکت های توزیع سیلندر گاز در استان مدعی بود توسط 
تعزیرات حکومتی بدلیل عرضه سیلندر به شهروندانی که 
در ســامانه سدف ثبت نام نکرده اند، جریمه شده است که 
مسئولان اجرایی اســتان که این موضوع را با آنها مطرح 
کردم، دلیل جریمه را به دلیل گران فروشی و عرضه خارج 
از سیستم مرتبط دانستند. به هر حال در این بخش بایستی 
به چند نکته توجه کرد. نکته اول اینکه اصل اجرای طرح که 
باعث می شود از عرضه سیلندر یا بهتر بگوییم خالی کردن 
ســیلندرها در مراکز غیرمجاز و غیررسمی و خانه ها که 
خطرآفرین است و از آن طرف با قیمت بسیار بالاتر از نرخ 
مصوب و گاهی بازار ســیاهی عرضه می شود، جلوگیری 
شــده که بارها بر تحقق آن تا قبل از وقوع حوادث ناگوار 
تاکید داشته ایم که در این بخش از مسئولان مربوطه تشکر 
می کنیــم که با اجرای این طرح، بــازار عرضه غیرمجاز 
سیلندرگاز برچیده می شــود. همچنین از عرضه سیلندر 
به خودروهایی که اقدام به نصب مخزن غیرمجاز کرده اند 
و در واقع بمب های متحرک هســتند، نیز جلوگیری شده 
 و یا کاهش می یابد.مــورد دوم اینکه قبل از قطع عرضه 
 ســیلندر به شــهروندانی که ثبت نام نکرده اند، بایســتی 
اطلاع رسانی گســترده ای به شــهروندان در این حوزه 
شود که اطلاع رســانی های اخیر ناکافی است و بسیاری 
از شــهروندان و حتی ما رسانه ای ها نیز چندان اطلاعی 
نداشتیم. مطلب ســوم اینکه نظارت ها کافی باشد. چطور 
است که مسئولان همگی می گویند بایستی در حال حاضر 
به شهروندانی هم که موفق به ثبت نام نشده اند، سیلندر داده 
شــود واز طرفی به این شهروندان سیلندر داده نمی شد و 
آنها هزینه زیادی را صرف دربست کردن خودرو و گشتن 
بدنبال سیلندر کردند و حتی به برخی آدرس داده بودند تا 
بروند خونسرخ و شاید آنجا سیلندر دریافت کنند.موضوع 
 دیگر اینکه ســامانه ســدف هم با افزایش مراجعه برای 
ثبت نام، در این چند روز با قطعی و اختلال مواجه شــده 
است وبایســتی ثبت نام ها به مرور انجام می شود.مطلب 
آخر هم اینکه مسئولان معتقدند با توجه با گازکشی بیشتر 
مناطق شهر بندرعباس، ضرورت دارد مردم از گاز شهری 
 اســتفاده کنند که باید ذکر کنیم حتی در برخی مناطق که 
لوله کشی اصلی انجام شده است، اما علمک گاز نصب نشده 
 واز طرفی گازکشــی به داخل منزل هزینه اش بالاست و 
علی رغم اینکه اعلام شده به شهروندان تسهیلات بانکی نیز 
داده می شود، اما در این سال ها چندان استقبالی نشده است که 
پیشنهاد می شود مانند انشعاب فاضلاب، هزینه ها را شرکت 
گاز و وزارت نفت متقبل شــده و به مرور بر روی قبوض 
گاز و یا دفترچه ای جداگانه و با مبلغ پایین از شهروندان 
 اخذ شــود تا این طرح به مرحله اجرای کامل در منازل و 

مجتمع های مسکونی و تجاری و... برسد.
  علی زارعی

 حاشیه های توزیع سیلندر گاز 
در بندرعباس 

سرمقاله

 گــروه خبر //  حجت الاســلام والمســلمین 
محمد عبادی زاده در دیــدار کارکنان معاونت 
توسعه مدیریت استانداری هرمزگان که در دفتر 
امام جمعه بندرعباس برگزار شد، با اشاره به لزوم 
وجود نگاه متوازن در حوزه توسعه مدیریت، اظهار 
کرد: دولت ســیزدهم در شرایط مالی نامطلوبی 
کشــور را از دولت قبل تحویل گرفت و همین 
امر باعث شــد که در ســال اول دولت کشور با 

چالش هایی روبرو شود.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: دولت برای 
حل مســائل و چالش های مالی نیازمند تحرک و 
فعالیت بســیار زیادی بود که حضــور فعالانه در 
ســطح جهان و انجام برخی از اصلاحات در سطح 
مختلف تصمیم گیری باعث بهبود شــرایط شد و 
ان شــاءالله در ســال های آینده، اقدامات دولت در 
شــاخص های اقتصادی خود را نشان خواهد داد.
امام جمعه بندرعبــاس، با ذکر این نکته که تربیت 
نیروی انسانی متناسب با ظرفیت اشتغال هرمزگان  

نبوده است، تصریح کرد: باید با تقویت ارتباط میان 
دانشــگاه ها و صنایع مستقر در هرمزگان به سمت 
تربیت نیروی انسانی ماهر و ماندگار حرکت کرد.
حجت الاسلام والمســلمین عبادی زاده ابراز کرد: 
دانشگاه ها باید بتوانند نیروی انسانی متناسب با نیاز 
صنایع تربیت کند و صنایع نیز باید نیازهای مهارتی 
خود را به دانشگاه ها ارائه کند تا در سال های آینده 
بخش عمده ای از مشکل اشتغال هرمزگان برطرف 
شود.وی، با اشاره به لزوم تقویت و ایجاد رشته های 
مهارتی و دانشگاهی متناسب با نیاز استان هرمزگان، 
مطرح کرد: هنرستان های دریایی را باید برای اولین 
بار در استان هرمزگان ایجاد کنیم تا بخش زیادی از 

خلاء مهارتی هرمزگان برطرف شود.نماینده ولی فقیه 
در استان هرمزگان تشریح کرد: با توجه به اینکه تعداد 
وضعیت اشتغال هرمزگان وضعیت خوبی نداشت، با 
وجود اقدامات دولت، هرمزگان همچنان از معضل 
بیکاری رنج می برد که اگر صنایع و مجموعه دولت 
در سالیان آینده در این زمینه همت به خرج دهند، 
این چالــش هم حل خواهد شد.حجت الاســلام 
والمسلمین عبادی زاده، با اشاره به اهمیت استخدام 
نیروهای ماندگار در ظرفیت های شــغلی، گفت: تا 
مادامی که نیرویی در استان هرمزگان دارای قابلیت 
و مهارت های مورد نیاز صنایع و ادارات است نباید 

نیرو از خارج استان وارد هرمزگان شود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

راه اندازی هنرستان های دریایی 
برای تربیت نیروی کار ماهر 

خبر

پشت پرده سیاست 

  
روزگار سیاه تجزیه طلب  ها

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان از تعهد عراق برای خلع سلاح تجزیه طلبان 
تا پایان شــهریور خبر داد. المطلع نیز نوشت: تهران، بغداد و اربیل بر سر انتقال 
تجزیه طلبان کُرد به غرب عراق توافق کرده اند.دولت عراق متعهد شــده است که 
تا پایان شــهریور گروه های تروریستی مسلح تجزیه طلب در خاک عراق و در 
منطقه اقلیم کردستان عراق را خلع سلاح کند؛ این ها را از پادگان های نظامی که 
ایجاد کردند خالی و پادگان ها را تعطیل کند و به اردو گاه هایی که دولت عراق در 
نظر گرفته است منتقل کند.« ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان با 
بیان این ســخنان  به نوعی به دولت عراق نیز یادآوری کرد که  تا شهریور برای 
انجام این اقدامات فرصت دارد. همزمان، وب سایت عراقی المطلع مدعی شد که 
تهران، بغداد و اربیل بر سر خلع سلاح گروه های تروریستی و تجزیه طلب کُرد و 
انتقال آنان به غرب عراق توافق کرده اند. این منابع به وب سایت »الملطع« گفتند که 
جمهوری اسلامی ایران، دولت عراق و مسئولان منطقه کُردستان بر سر این موضوع 
به توافق رسیده اند؛ بنابراین همه سلاح ها و تجهیزات نظامی از گروه های کُرد گرفته 
خواهد شد و به همراه خانواده هایشان به مناطق غرب عراق انتقال خواهند یافت. 
پس از هشدار و حمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مواضع گروهک های کُرد 
تجزیه طلب در منطقه کردستان عراق، شورای امنیت ملی عراق تدابیری را برای 
امن سازی مرزها با ایران و ترکیه و جلوگیری از استقرار گروهک های کُرد در این 
مناطق اتخاذ کرده است. شورای امنیت ملی عراق در جلسه ای که آذرماه گذشته  
به منظور بررسی این مسئله تشکیل داد، اعلام کرد که نیروهای مرزبانی خود را به 
مــرز ایران و ترکیه اعزام می کند و این نیروها در کنار پیش مرگه مناطق مرزی را 
رصد خواهند کرد. در اغتشاشاتی که پاییز سال قبل به بهانه فوت مهسا امینی در 
برخی نقاط کشــور به راه افتاد و از همان ابتدا پروژه براندازی جمهوری اسلامی 
و سپس تجزیه ایران را دنبال می کرد، گروه های مسلح تروریستی و تجزیه طلب 
کُرد از جمله گروه های فعال بودند. با آغاز آشوب های خیابانی از روزهای پایانی 
شــهریور 1401، گروه های تجزیه طلب در غرب کشور تمام اهتمام خود را به 
بهره برداری از این ناامنی ها معطوف کردند. با این حال، همه چیز به برنامه ریزی 
گروه های تجزیه طلبی همچون کومله و دموکرات محدود نمی شد. بهره گیری از 
این گروه ها به شــکل ویژه تری از سوی دولت های غربی به عنوان برنامه ریزان 
اغتشاشات نیز پیگیری می شد. چنان که بیشترین میزان کشف سلاح های قاچاق 
نظامی از سوی نهادهای امنیتی و انتظامی در ایام اغتشاشات، مربوط به شهرهای 
غرب و شمال غرب کشور بود. از آن جا که پایگاه این گروه های تجزیه طلب در 
اقلیم کردستان عراق قرار دارد، قرارگاه حمزه سیدالشهدای نیروی زمینی سپاه سال 
گذشــته در چند نوبت مواضع تجزیه طلبان را هدف حملات موشکی و پهپادی 
قــرار داد. در جریان این حملات، چند نفر از اعضای گروهک های تجزیه طلب 
به هلاکت رسیدند. سپاه پاســداران همزمان با انجام این حملات، به مسئولان 
عراق و اقلیم کردستان هشدار داد مرزهای خود با ایران را از وجود تروریست ها 
تخلیه کنند و اگر دولت عراق عزم خود را برای این اقدام جزم نکند، حمله به مقر 
گروهک ها در اقلیم ادامه خواهد یافت. به همین خاطر دولت عراق با برگزاری 
نشست های امنیتی با جمهوری اسلامی ایران، متعهد شد ضمن ایجاد تمهیداتی 
برای جلوگیری از فعالیت گروه های تجزیه طلــب ضدایرانی در مرزهای خود 
با ایران، تا شــهریور 1402 مناطق مرزی را از وجود تروریست های تجزیه طلب 
پاک سازی کند. استقرار 2 گردان نیروی مرزبانی برای تامین امنیت مرزهای عراق با 
ایران و ترکیه و تجهیز مرزبان ها به سلاح های پیشرفته و پهپادهای نظامی از جمله 
اقدامات طرف عراقی برای اجرای تعهدات خود بود. با این حال به نظر می رســد 

این اقدامات کافی نبوده و نتوانسته رضایت جمهوری اسلامی ایران را جلب کند.

 اکنون باید منتظر ماند و دیــد دولت عراق در مهلت باقی مانده خود اقدام به 
تخلیه اقلیم کردستان از گروه های تجزیه طلب می کند یا این که اقلیم کردستان 
این کشــور بار دیگر باید هزینه حضور تروریست های ضدایرانی را بپردازد؟ 
نیروهای نظامی و مقامات سیاسی ایران بارها هشدار داده اند بر سر تامین امنیت 
کشور با کسی تعارف ندارند و اگر عراق به وظایف هم جواری خود عمل نکند، 
جمهوری اسلامی با شدتی بیش از پیش، مواضع گروه های ضدایرانی در اقلیم 

کردستان عراق را زیر ضربه خواهد گرفت.
تازه های مطبوعات

صبح نو -  هر چند تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا، مقدمه ای برای احیای 
برجام فرض می شد؛ اما گویا دو کشور بنا دارند معامله های کوچک نانوشته را 

جایگزین توافق بزرگ کنند.
کیهان - آمریکا همین حالا به عنوان تنها ابرقدرت مصطلح، با بالاترین میزان 
بدهی در دنیا )32 هزار میلیارد دلار(، گرســنگی 50 میلیون شهروند نیازمند 
کوپن غذایی، بالاترین میزان جنایت و خشونت مسلحانه میان شهروندان، حجم 
بالای بزهکاری و زندانیان، و مشــکلاتی از این نوع، دست به گریبان است.

آمریکای فرســوده ، تعبیری است که تدریجا جای رؤیای »قرن آمریکایی« 
را می گیرد.

اعتماد- رویکردهای دولت جدید اردوغان مانند نزدیکی به اوکراین، موافقت با 
عضویت سوئد در ناتو و دور شدنش از مسکو باعث شد تا برخی کارشناسان 
اعلام کنند که گویا روندی جدید در سیاســت خارجی ترکیه در پیش گرفته 
شده و اردوغان در حال نشان دادن سیگنال هایی برای چرخش دوباره به سمت 
غرب است. با این حال نباید فراموش کرد که سابقه اردوغان نشان می دهد که 
وی همواره در حال بازی کردن با غرب و رقبای ژئواستراتژیک آن بوده است.
دنیای اقتصاد - اقتصاد ایران پس از اعمال تحریم های هســته ای، از جریان 
رقابت با کشورهای بزرگ منطقه جا مانده است. بررسی ها از آمارهای صندوق 
بین المللی پول و بانک جهانی حاکی از آن است که طی یک دهه اخیر سطح 
تولید ناخالص داخلی سرانه کشور کاهشی شده است، حال آنکه سایر کشورها 

نظیر ترکیه و عربستان توانسته اند مسیر صعودی خود را تداوم بخشند.
فرهیختگان - محمد درویش درباره علل پیش آمدن گردوخاک 2 روز گذشته در 
تهران و پیش بینی های مرتبط با این مسئله گفت:  شاخص آلودگی در اصفهان 345 
شد، وقتی شاخص به بالای 200 برسد، باید شهر را به سمت تخلیه پیش برد. اوضاع 
بسیار خراب است؛ چراکه مرکز کشور درحال تبدیل شدن به کانون بزرگ تولید 
گردوخاک و چشمه های ایجاد ریزگرد است. دلیل اصلی نیز به این بازمی گردد که ما 

نظام آب شناختی مرکز ایران را به کل تغییر داده ایم.
انعکاس

رویداد24 خبرداد: تهران تایمز ســند دستور برکناری رابرت مالی را منتشر 
کرد. در متن نامه آمده: دفتر امنیت پرسنل، اطلاعاتی درباره شما دریافت کرده 
که نگرانی های امنیتی جدی ایجاد می کند و طبق قوانین این اختیار را دارد که 

شما را تعلیق کند.
رجانیوز خبرداد: در پی انتشــار ترانه ای غیرقانونی از سوی مهدی یراحی و 
تشــکیل پرونده قضایی، این خواننده با دستور دادستان تهران بازداشت شد. 
به تازگی به دلیل انتشــار ترانه ای غیرقانونی و خلاف اخلاق و عرف جامعه 
اســلامی از ســوی مهدی یراحی برای وی پرونده قضایی تشکیل شده بود. 
یراحی پیشتر نیز در بحبوحه اغتشاشات سال گذشته ترانه خلاف قانون دیگری 

نیز منتشر کرده بود.

جماران خبرداد: سینا کلهر، معاون فرهنگی وزارت ورزش و جوانان گفت: 
ورزشکار گمان می کند اگر رنگ و بوی سیاسی به مهاجرت خودش بدهد، 
کارش آسان تر می شود. متأسفانه ما با پدیده »محاسبات غیرواقعی« مواجه 
هستیم و گاهی اوقات رسانه ها هم به همین دامن زده اند. تعداد ورزشکاران 
بانوی ما که مهاجرت کرده اند به انگشتان یک دست هم نمی رسد. 85 درصد 
از مهاجرت ورزشــکاران ایران به اروپای غربی و آمریکای شمالی است. 
خیلی از عزیزانی که مهاجرت می کنند اساسا دوره ورزشی آن ها تمام شده 

است.
الف خبرداد: وزیر امور خارجه کشــورمان طی حکمی مجتبی دمیرچی 
لو را  به عنوان دســتیار وزیر و مدیر کل اورآســیای وزارت امور خارجه 
منصوب کرد. دمیرچی لو پیش از این در سمت های سفیر ایران در کشورهای 
گرجستان و قزاقستان، رئیس دبیرخانه دریای خزر، رئیس اداره امور روسیه 

و رئیس اداره اول اورآسیا و دستیار وزیر خدمت کرده است.
اعتمادآنلاین خبرداد: کانــال »دولت بهار« نزدیک به محمود احمدی نژاد 
در خبر کوتاهی نوشت: حسب اطلاع واصله از منابع موثق، دفتر آقای دکتر 
احمدی نژاد با ارسال نامه ای خطاب به  فرماندهان و مقامات ارشد نظامی و 
امنیتی مسئول، نسبت به برخی تحرکات و اقدامات بسیار نگران کننده علیه 
ایشان  هشدار داد و خواستار اتخاذ تدابیر لازم حفاظتی و برخورد با عوامل 

مربوط در این زمینه شد.
اژه ای: باید بررســی کنیم چه میزان در تحقق و گسترش عدالت توفیق 

داشته ایم
حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای طی سخنانی در نشست شورای 
عالی قوه قضاییه، با اشاره به اهمیت مقوله عدالت در همه شئون و ساحت ها، 
گفت: در فرایند بازنگری و روزآمدکردن ســند تحول قضایی باید به تعیین 
شاخصه های مقرر و هدف گذاری برای حصول بیش از پیش عدالت در همه 
شئون و ساحت ها، اهتمام داشته باشیم؛ تحقق و گسترش عدالت از اهداف 
نظام جمهوری اسلامی ایران است و دستگاه قضایی نیز در این زمینه دارای 
وظایف و مســئولیت های ذاتی و قانونی است. محسنی اژه ای افزود: ما در 
فرایند بازنگری و روزآمدکردن سند تحول قضایی باید بررسی کنیم که چه 
میزان در گام نخست در راستای تحقق و گسترش عدالت توفیق داشته ایم و 
برای توفیق بیشتر در گام بعدی، باید چه دستورکارهایی را دنبال کنیم؛ این 
عدالت گستری گاهی مستقیم باید از ناحیه دستگاه قضایی دنبال شود و گاهی 
نیز در این مسیر باید به قوای دیگر کمک و مساعدت کنیم. رئیس قوه قضاییه 
تصریح کرد: اگر چه یکی از شئون مهم تحقق و گسترش عدالت، فرایندهای 
قضایی و مبحث عدالت در محکمه اســت؛ اما باید توجه داشــت که مقوله 
عدالت گستری شامل شئون و ساحت های مختلفی از جمله عدالت در تقنین، 
عدالــت در اجرا، عدالت در توزیع فرصت ها، عدالت اقتصادی، اجتماعی و 
سیاســی نیز می شود. باید عدالت را به درستی معنا کنیم؛ باید عنایت داشته 
باشــیم که هدف ما تحقق و بسط عدالت اسلامی است و این مقوله فراتر از 
صرف تحقق عدالت در محکمه است. محسنی اژه ای گفت: ضرورت دارد در 
بازنگری و به روزرسانی سند تحول قضایی شاخصه ها و معیارهایی را برای 
سنجش و ارزیابی مستمر عدالت گستری تعیین کنیم؛ در این باره می توانیم 
به سیاست های کلی ابلاغی و برنامه های 5 ساله و دیگر راهبردهای موجود 
در عدلیه نگاه کنیم و بر غنای و پرمایگی سند تحول بیفزاییم؛ باید در مقوله 
عدالت گستری، هدف گذاری داشته باشیم و مستمر فرایندهای ناظر بر تحقق 

اهداف را پایش کنیم.

پهلودهی کشتی حامل 66 هزارتن روغن در بندر شهید رجایی

گــروه خبــر // مدیــر کل بنادر 
ودریانوردی هرمــزگان گفت: یک 
فروند کشــتی پهن پیکر حامل ۶۶ 
هزارتن روغن خوراکی در اســکله 

21 بندر شهید رجایی درحال تخلیه 
است.

   به گزارش خبرنگار دریا ، »حسین 
عباس نژاد« با اشــاره بــه پهلودهی 

کشــتی پهن پیکر حامل 66 هزارتنی 
روغن خوراکی در بندر شهید رجایی 
افزود: از این میزان تا کنون 21 هزار 
تن از محموله این کشتی تخلیه شده 
و 45 هزار تن دیگــر درحال انتقال 
به مخازن اســت. وی بــا بیان اینکه 
تخلیــه روغن های این کشــتی تا 2 
هفته آینده به اتمام می رســد، گفت: 
از ابتدای ســال جــاری تا کنون این 
دومین فروند کشتی حامل روغن است 
 که در بندر شــهید رجایی پهلو دهی 
می شود . مدیرکل بنادر و دریانوردی 

هرمزگان با اشاره به وجود سه پایانه 
نگه داری روغن نباتی در بندر شهید 
رجایی، مجموع ظرفیت این پایانه ها 
را 258 هــزار تن و تعــداد مخازن 
نگهداری روغن نباتی در این بندر را 
۹4 مخزن اعــلام کرد. عباس نژاد در 
بخش دیگری بــه تخلیه و بارگیری 
بیش از 3۹ میلیون تن کالای نفتی و 
غیرنفتی در بنادر هرمزگان اشاره کرد 
و افزود: از ابتدای سال جاری تا کنون 
بیش از 24 میلیون تن کالای غیرنفتی 
با 6 درصد افزایش نســبت به مدت 

مشابه سال گذشــته در بنادر استان 
جابه جا شده است. مدیر منطقه ویژه 
اقتصادی بندر شهید رجایی، تخلیه و 
بارگیری بیش از 15 میلیون تن کالای 
 TeU نفتــی و بیش از 860هــزار
کالای کانتینــری را بخش دیگری از 
عملکرد بنادر هرمزگان از ابتدای سال 
جاری تا کنون اعلام کرد. به گفته وی؛ 
در این مدت بیــش از 7۹6 هزار تن 
ذرت، شکر،  شــامل  اساسی  کالای 
گندم  کود شــیمیایی وروغن در بندر 

شهید رجایی تخلیه شده است.

  
مجموعه بخشنامه های ثبتی 

آگهی موضوع کد 914       
برابر درخواســت شماره 1/2764 
مورخ 1402/02/13 ورثه مرحوم 
غلام امروش مالکیــن یک باب 
خانــه دارای پلاک 2745- اصلی 
واقع در کوی پشت شهر بخش 
یــک بندرعباس مبنــی بر طول 
متراژ ششــدانگ پلاک مزبور ، 
نظر به اینکه مالک برابر نامه وارده 

1/13197 مورخ 1402/06/05 اعلام نموده برابر گواهی مامور 
اداره پســت آقایان جواد بقائی و علی شناور مالکین مجاور 
مالکین مجاور در محل شناسائی نشده اند بدین وسیله مراتب 
در اجرای کد 914 مجموعه بخشنامه های ثبتی جهت اطلاع 
مجاورین آگهی شده تا چنانچه هریک از مجاورین نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی ملــک مزبور حقی برای خود قائل 
میباشــد ظرف مهلت 10 روز از تاریخ انتشــار این آگهی به 
اداره ثبت اسناد واملاک ناحیه یک بندرعباس مراجعه نمایند ، 
بدیهی است عدم حضور مانع از انجام عملیات تعیین متراژ و 

صدور سند بنام متقاضی نخواهد بود .
1402/278 م/الف - تاریخ انتشار: 1402/06/08

ابوالحسن دستوری- رئیس اداره 
ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

نمایندگی روزنامه 
دریا در بندرخمیر

 امین درساره
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گروه اســتان ها – کرمان //  استاندار کرمان با 
اشــاره به اجرای طرح کدینگ از هفته قبل در 
 اســتان کرمان گفت: مصرف سوخت در همین 
چند روز نخست شهریور سه میلیون و ۶00 هزار 

لیتر )روزانه ۹00 هزار لیتر( کاهش یافته است. 
   محمدمهدی فداکار در نشست شورای اداری استان 

کرمان با حضور وزیر کشور افزود: کاهش ۹00 هزار 
 لیتر به میزان روزانه بیــش از 30 تریلی نفت کش 
می شــود که به همین میزان مصرف سوخت استان 
کرمان پایین آمده است.وی با بیان اینکه یکسری افراد 
سوخت خود را دپو کرده بودند اما قاچاق سوخت به 
شدت کنترل خواهد شد، اظهار داشت: کارت های 
مهاجر در قالب طرح کدینگ سوزانده نمی شود اما 
مرحله به مرحله از سیستم خارج می شود.استاندار 
کرمان عنوان کرد: اجرای این طرح را مفصل به مردم 
توضیح دادیم و آنان در جریان امور قرار گرفته اند، 

قوانینی گذاشته شــده که مشکل سوخت و قاچاق 
انشــالله در استان کرمان حل شــده است.وی ادامه 
داد: شرایط شاید هیچوقت ایده آل نشود زیرا ممکن 
است کسی بخواهد سهمیه بنزین خود را بفروشد اما 
مشکل کارت های مهاجر رفع شــده است.فداکار 
گفت: بیش از 1100طرح با اعتبار 27.5 همت طی 
هفته دولت در استان کرمان افتتاح می شود که رقم 
بسیار بزرگی است. ضمن آنکه چند پروژه عمدتا در 
حوزه راهسازی جنوب استان کرمان افتتاح شد.وی 
ادامه داد: نرخ رشــد اقتصادی استان کرمان به برکت 

معادن همیشه مثبت بوده، حتی سال هایی که وضع 
اقتصادی کشــور مناسب نبود، اما اکنون این نرخ به 
بیش از چهار درصد رســیده است.وی یادآور شد: 
استان کرمان در رتبه 22 تورم کشور قرار دارد یعنی 
وضعیت تورم 21 استان از ما بالاتر بوده است، برخی 
استان ها تا 10 درصد از کرمان تورم بیشتری دارند.

استاندار کرمان افزود: رتبه فضای کسب و کار استان 
کرمان در بهار سال گذشته 31 بود که این رتبه بهار 
امسال به 16 رســیده و نرخ بیکاری ما سه درصد 
کاهش یافته و به زیر میانگین کشور رسیده است.وی 

ابراز داشــت: جذب سرمایه گذاری خارجی استان 
کرمان با اختلاف زیاد در جایگاه نخست کشور قرار 
گرفته و این در حالیســت که آمار این حوزه از 20 
میلیون دلار به 278 میلیون دلار در سال ارتقا یافته و 
13 برابر شده است.وی با بیان اینکه امیدوارم امسال 
با وجود اقدامات انجام شده این روند ادامه یابد عنوان 
کرد: اســتان کرمان در حوزه بهره وری به رتبه دوم 
کشور رسیده است.استاندار کرمان گفت: گردشگری 
کرمان طی ســه ماهه نخست سال جاری نسبت به 
مدت مشابه ســال گذشته به میزان 7۹ درصد رشد 
داشته است و در این زمینه طی مدت یاد شده، بیش 
از 134 هزار نفر از هتل های استان کرمان شب ها 
استفاده کردند.وی اضافه کرد: یک طرح در خصوص 
اتباع در استان کرمان آغاز شده که اعلامی نیست و 

اعمالی است و این مشکل حل می شود.

استاندار کرمان:

 مصرف سوخت استان روزانه ۹00 هزار لیتر کاهش یافت

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان کرمان اعلام کرد
شناسایی 1۹۰ ملک مازاد و راکد 

در دستگاه های اجرایی استان کرمان
   گروه اســتان هــا – کرمان // مدیرکل امــور اقتصادی و 
دارایی اســتان کرمان با اشاره به 13 هزار و 8۹1 ملک متعلق 
به دستگاه های اجرایی اســتان گفت: 1۹0 ملک مازاد و راکد 
شناسائی شده و ارزش ریالی آنها 3053 میلیارد تومان است. 
صادق ســلطانی نژاد در نشست خبری به مناسبت هفته دولت 
اظهــار کرد: یکی از موضوعاتی که پیگیر آن هســتیم، تحقق 
منابع بودجه ای استان و پرداخت به دستگاه ها بوده و سال قبل 
5۹00 میلیارد تومان منابع از محل اعتبارات استانی و ملی به 
دستگاه های اجرایی برای پروژه های عمرانی پرداخت شده است.

وی با بیان اینکه بالغ بر 75 درصد این منابع تاکنون جذب شده، 
افزود: تخصیص اعتبارات عمرانی استان کرمان سال گذشته 10 
درصد افزایش داشت.ســلطانی نژاد در ادامه با اشاره به قانون 
مولدسازی و بیان اینکه هیئت عالی مولدسازی تشکیل شده و 
اختیاراتی به اســتان ها داده شد، گفت: 1۹0 ملک مازاد و راکد 
دستگاه های اجرایی استان کرمان شناسائی شده و ارزش ریالی 
آنها 3053 میلیارد تومان است.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
استان کرمان اظهار کرد: تمرکز استان بر این است منابع حاصل از 
تهاتر یا فروش اموال مازاد در راستای اجرای پروژه های عمرانی 
هزینه شــود.ی افزود: 13 هزار و 8۹1 مورد تعداد کل املاک 
دستگاه های اجرایی استان کرمان است که سند مالکیت دارند و 
تبدیل سند دفترچه ای به کاداستر انجام شده است. سلطانی نژاد 
در ادامه بیان کرد: استان کرمان در زمینه جذب سرمایه گذاری 
خارجی سال گذشته با 278 میلیون دلار رتبه نخست کشور را 
کســب کرده و در سال جاری نیز پنج طرح با 4۹ میلیون دلار 
مصوب شده است.وی اظهار کرد: از هفته دولت سال قبل تاکنون 
مجوز 55 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در حوزه صنعت 
و معدن داده شــده است.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
کرمان با اشاره به فعالیت درگاه ملی مجوزها گفت: هیچ دستگاه 
اجرایی در استان و کشور حق ندارد از مسیری غیر از درگاه ملی 
مجوزها مردم را برای دریافت مجوز ارجاع بدهد و در صورتی 
که این اقدام را انجام بدهند، جرم اســت.وی با اشاره به اینکه 
اعطای تسهیلات در مراحل بعدی از طریق درگاه ملی مجوزها 
پیش خواهد رفت، افزود: 17 هزار مجوز تاکنون از طریق این 
درگاه در استان کرمان صادر شده و امیدواریم دستگاه هایی که 
تاخیر دارند، به زودی در این درگاه فعال شوند.سلطانی نژاد در 
پایان با اشــاره به تداوم پرداخت تسهیلات تبصره 18 در سال 
جاری بیان کرد: مانده سپرده بانک های استان کرمان رشد ۹.4 
درصدی داشته و جزء استان هایی هستیم که مانده سپرده آنها به 

166 همت افزایش یافته است.

گروه استان ها – کرمان //  وزیر کشور با اشاره 
بیراهه کشاندن  به  اینکه دشــمن درصدد  به 
کشور است گفت: افتتاح 2۷0 هزار میلیارد ریال 
طرح فقط در اســتان کرمان طی هفته دولت، 
بیانگر شکست دسیسه ها و نقش برآب شدن 

نقشه های آنها است. 
   احمد وحیدی در آیین افتتاح کارخانه کنسانتره 
سنگ آهن سادات سیریز افزود: صمیمانه از همه 
افرادی که چنین مجموعه هایی را در کشور ایجاد 
و برای اشتغال جوانان، سربلندی و توسعه کشور 
تلاش می کنند، تشــکر می کنم.وی تصریح کرد: 
ظرفیت تولید ســالانه کارخانه کنسانتره سادات 
سیریز یک میلیون تن است که برای حل مشکل 

گاز کارخانه و افزایش تولید با وزیر نفت مذاکره 
خواهیم کــرد تا تدبیری برای رفع این مشــکل 
اندیشیده شود.وزیر کشور تاکید کرد: فرماندار زرند 
درخواســت هایی مطرح کرد که حتما مسائل و 
مشکلات این شهرستان را بررسی و برای رفع آنها 
تلاش خود را خواهیم کرد.وی اظهارداشت: هفته 
دولت فرصت خویی است تا اقدامات انجام شده 
را در معرض دید مردم بگذاریم و دســتاوردها و 
خدمات نظام و دولت را به مردم اطلاع رسانی کنیم 
و البته انتقادها را نیز بشنویم.وحیدی افزود: دولت 
با همه توان پشــتوانه کارآفرینان و تولیدکنندگان 
اســت.فرماندار زرند بیان کرد: کارخانه کنسانتره 
سنگ آهن سیریز زرند مجموعه دانش بنیان است 

که ساختار آن توســط بچه های ایرانی طراحی 
و اجرا شده است.سیدرضا حســینی نژاد افزود: 
در بحث گاز برای مجتمع کنســانتره سنگ آهن 
مشــکل داریم که امیدواریم با کمک های وزیر 
کشــور حل شــود.وی اظهار داشــت: در بحث 
آبرسانی و جاده های روستایی برای رضایتمندی 
مردم تــلاش کردیم، اما جاده هــای بین معادن 
 و کارخانجات دوبانده نیســت و تلفات جاده ای 
می گیرد، تقاضا داریم از 15 درصد حقوق معادن 
برای زیرســاخت های شهرســتان استفاده کنیم.

فرماندار زرند با توجه به  ترددخودروهای قاچاق 
مواد مخدر و سوخت در جاده زرند به سمت بافق 

یزد، تور بازرسی در این منطقه ایجاد شود.

وزیر کشور:    

افتتاح طرح های اقتصادی بیانگر شکست نقشه های دشمن است
وزیر کشور:    

گروه اســتان ها – کرمــان //   رئیس مجمع 
نماینــدگان اســتان کرمــان بــا تقدیر از 
مجاهدت های ســربازان گمنام امام زمان در 
استان و دســتگیری تیم تروریستی مرتبط 
با رژیم صهیونیســتی گفت: این عزیزان بلای 

بزرگی را از سر کشور و استان دفع کردند. 
   محمدرضا پورابراهیمی، در جلســه شــورای 
اداری استان کرمان مجددا بر لزوم ساماندهی اتباع 
خارجی اظهار کرد: اصلاح قانون اتباع جمع بندی 
و طرح سازمان ملی مهاجرت نهایی شده است.

وی با اشاره به اینکه اســتان کرمان به شدت با 
موضوع اتباع درگیر اســت، افــزود: 10 درصد 
جمعیت استان را اتباع خارجی تشکیل می دهند.

پورابراهیمی گفت: دستگاه قضایی و سازمان های 
مربوط به اتباع نظرات خود را ارائه بدهند تا در 
طرح سازمان ملی مهاجرت لحاظ شود.نماینده 
مردم کرمان و راور در مجلس در ادامه پیشــنهاد 
داد: یک سامانه فعال شود و اطلاعات همه لوایح 
و طرح های مطرح شده در مجلس را بارگذاری 
کنیم تا همه مدیــران در جریان قرار بگیرند.وی 
افزود: در کمیسیون اقتصادی افزایش اختیارات 
اســتان ها را دنبال می کنیم و 15 اســتاندار که 
بیشترین ســهم را در جی دی پی کشور دارند، 
دعوت کردیم و چند محور را با سازمان برنامه و 
بودجه نهایی کردیم و درخواست داریم از وزارت 

کشور این مسئله را نهایی کند.
   پورابراهیمی در ادامه با تاکید بر لزوم همکاری 

بیشتر با سرمایه گذاران اظهار کرد: برای احداث 
نیروگاه 400 مگاواتــی در راین ۹ ماه پیگیری 
کردیم و در حوزه محیط زیســت که باید حامی 
باشد، مشکل ایجاد شــده در حالی که نیروگاه 
آلایندگی زیســت محیطی نــدارد و باید از این 
اقتصادی  طرح ها استقبال شود.رئیس کمیسیون 
مجلس با اشاره به نشست اخیر مجمع نمایندگان 
اســتان کرمان با مدیرکل و معاونــان اداره کل 
اطلاعات اســتان کرمان گفت: این عزیزان ریشه 
جریان بزرگ تروریســتی که هماهنگ با رژیم 

صهیونیستی بود را زدند. 
  کسانیکه می خواســتند در کرمان و دیگر نقاط 
کشــور اقدامات خرابکارانه انجام بدهند.وی از 
مجاهدت های خاموش ســربازان گمنام تشکر 
کرد و افزود: این عزیزان بلای بزرگی را از کشور 
دور کردنــد و ما طی نامــه ای به رئیس جمهور 
درخواست تقدیر از نیروهای اداره کل اطلاعات 

استان را دادیم.

رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان:

نیروهای اطلاعات کرمان
 بلای بزرگی را از سر کشور دفع کردند

خبر

عکس روز

عادل تورنگ بذر چینی حرا در روستای گوران قشم 

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی فقروگرانی

گروه اســتان ها – کرمان // مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
کرمان گفت: از ابتدای تأسیس بنیاد مسکن تا کنون در روستاهای 

استان کرمان ۹ هزار جلد سند تک برگ صادره شده است .
    مهدی محمدی در نشست خبری به مناسبت هفته دولت اظهار داشت: 
از ابتدای دولت سیزدهم در کل استان 22 هزار و 682 واحد مسکونی 
روستایی و شهری در سطح استان توسط بنیاد مسکن در حال ساخت 
اســت. وی عنوان کرد: از ابتدای اجرای طرح هادی و بهسازی محیط 
در سطح استان 2270 پروژه در 1520 روستا با اعتباری بالغ بر هزار 
میلیارد تومان توسط بنیاد مسکن اجرا شده است.محمدی بیان داشت: 
بعد از 10 ســال تهیه و بازنگری طرح هادی۹41 روستا استان انجام 
شد. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کرمان تصریح کرد: از ابتدای 

تأسیس بنیاد مسکن تا کنون در روستاهای استان کرمان ۹ هزار جلد 
سند تک برگ صادره شده است.وی گفت: توسط بنیاد مسکن استان 
کرمان از ابتدای تأســیس تا کنون 14 هزار و 145 خانه روستایی، در 
روستاهای اســتان کرمان ساخته شده است.محمدی عنوان کرد: طبق 
سرشماری سال ۹5 دراستان کرمان 310 هزار واحد مسکن روستایی 
داریم که از این تعداد 260 هزار واحد آن مقاوم ســازی شــده اند.وی 
افزود: متاسفانه بانک ها در سال های اخیر در پرداخت تسهیلات مسکن 
ســختگیرانه عمل می کنند که استاندار در جلسه اخیر شورای مسکن 
تاکید کرد بانک ها همکاری بیشتری با بنیاد مسکن و ... داشته باشند. 
محمدی ادامه داد:  در 1800 روستای استان حداقل یک طرح هادی 
مانند ساخت پارک، آسفالت، زیرسازی و دیگر موارد اجرا شده است.

صدور ۹ هزار سند تک برگ برای خانه های روستایی در کرمان 
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فرهنگ و هنر

  گــروه فرهنگی // در آســتانه اربعین، جمعــی از زائران 
کشورمان کوله بار سفر را بسته و عازم زیارت اربعین شده اند. 
در این گزارش 30 توصیه کاربردی برای داشتن سفری ایمن 
و خاطره انگیز ارائه شده است.  پیاده روی اربعین از هفته های 
گذشــته آغاز شده و هر لحظه بر تعداد زائران افزوده می شود. 
در ایام اربعین موکب هایی بــرای پذیرایی از زائران راه اندازی 
می شود و مردم عراق هر چه دارند، خالصانه در اختیار زائران 
قرار می دهند.در یک دهه اخیر با تشرف زائران ایرانی در حماسه 
پیاده روی اربعین، موکب هایی توسط ایرانیان در کنار موکب های 
عراقی برپا شده است. اما همانطور که مجید نامجو، دبیر کمیته 
اسکان و تغذیه ستاد اربعین گفته است مردم عراق میزبان اصلی 
زیارت اربعین هســتند و موکب های ایرانی به عنوان پشتیبان 
فعالیت می کنند.در آستانه اربعین بسیاری کوله بار سفر را بسته 
و آماده تشرف به عراق هستند تا در بین زائران ارباب به سوی 
کربلا قدم بردارند. با توجه به تشرف حدود 2 میلیون ایرانی به 
زیارت اربعین از ابتدای ماه صفر تاکنون، لازم است زائران در 
سفر به عراق به برخی از نکات توجه کنند که در ادامه به برخی 
از آنها می پردازیم:1. قبل از سفر حتماً در سامانه سماح ثبت نام 
کنید تا از خدمات بیمه بهره مند شــوید.2. با توجه به گرمای 
هوا، لباس خنک و گشاد بپوشــید و از همراه داشتن وسایل 
اضافه بپرهیزید.3. سعی کنید به صورت گروهی و خانوادگی 
به زیارت اربعین بروید.4. کفش مناسب بپوشید و چند جفت 
جوراب همراه داشته باشید.5. قبل از سفر اعتبار گذرنامه خود 
را بررسی و اصل گذرنامه را همراه داشته باشید. عکس آن را 
نیز در تلفن همراه داشته باشید.6. اگر قصد سفر زمینی به عراق 
را دارید، قبل از حرکت، مســیر را بررسی و در طول مسیر در 
موکب ها دقایقی توقف و اســتراحت کنید.7. اگر قرار است به 
صورت هوایی عازم زیارت اربعین شود، به یاد داشته باشید که 
در پرواز عراق همراه داشتن پاوربانک چه در چمدان و چه در 
کیف دستی ممنوع است. همچنین بلیت پرواز را چاپ کرده و 
همراه داشته باشید.8. کوله پشتی بهترین وسیله برای پیاده روی 
طولانی مدت است. آن را طوری بچینید که وسایل سنگین در 
ابتدا و انتهای کوله نباشند. شــارژر و رابط سه شاخه برق به 
همراه داشته باشــید.۹. در وسایل خود مقداری آبلیمو، عسل 
و خاکشــیر و تخم شربتی قرار دهید تا در صورت گرمازدگی 
استفاده کنید.10. زیارت اربعین سفری رایگان نیست و عراقی ها 
موظف نیستند همه هزینه ها را تقبل کنند. بر همین اساس، دینار 
عراقــی یا دلار به اندازه کافی به ویژه برای حمل و نقل همراه 
داشته باشید.11. تفاوتی بین موکب های ایرانی و عراقی قائل 
نشوید و به میزبانی عراقی ها در پیاده روی اربعین تأکید داشته 
باشید.12. از اســراف و زیاده خوری در مسیر بپرهیزید و با 
ایجاد تنوع در غذاها، حس رقابت در پذیرایی از زائران ایجاد 
نکنید.13. تیم خدماتی در مســیر زائران مستقر است. با این 
وجود، در تمیز نگه داشتن مسیر کوشا باشید و زباله های خود 
را در سطل بریزید.14. عراق کشوری جنگ زده است که هنوز 
برخی از زیرســاخت های آن آمادگی پذیرش میلیون ها زائر 
 را ندارد. بر همین اســاس، نباید منتظر سفری لاکچری باشید.

15. وقتی عراقی ها به شما غذایی تعارف می کنند، آن را برداشته 
و تشکر کنید. حتی اگر آن غذا را دوست ندارید، به روی آنها 
نیاورید و از میزبانی آنها قدردانی کنید.16. با توجه به گرمای 
هوا در صورت امکان به سایر زائران کمک کنید و به یکدیگر 
احترام بگذارید تا ســفری خاطره انگیز را رقم بزنید.17. زمان 
سفر خود به ویژه اسکان در خانه های عراقی ها را کوتاه کنید و 
بدانید آنها موظف به ارائه خدمات شبانه روز و طولانی مدت به 
شما نیستند.18. به موکب های کوچک هم سر بزنید و به کودکان 
هدیه دهید.1۹. هنگام خروج از موکب یا خانه عراقی ها ضمن 
تشــکر و انداختن عکس یادگاری، از آنها دعوت کنید که به 
ایران بیایند.20. از این حماسه عظیم برای ایجاد اتحاد بیشتر 
دو کشور استفاده کنید و به هیچ عنوان موضوعات تفرقه انگیز 
را مطرح نکنید.21. بسیاری از دشمنان اسلام در کنار بایکوت 
خبری اربعین حسینی، به دنبال ایجاد تفرقه بین زائران هستند. 
بر همین اساس، در کنار انتشار تصاویری از زیبایی های مسیر 
با هشتگ های انگلیســی در فضای مجازی، از بحث کردن و 
نظر دادن درباره امور داخلی عراق بپرهیزید و به بنر و تبلیغات 
جریان ها یا حتی فرقه های خاص واکنشی نشان ندهید و حتی 
اگر دیگران ســعی در ایجاد مشاجره داشتند، شما آن محل را 
ترک کنید.22. فراموش نکنید که این مسیر با خون شهدا احیا 
شده اســت. هر قدم را به یاد شهیدی بردارید و در مسیر یاد 
آنها را گرامی بدارید.23. بانوان در کنار پوشــش مناسب، از 
آرایش غلیظ بپرهیزند. چرا که در فرهنگ عراق آرایش در ایام 
عزاداری تقبیح شده است.24. ممکن است با راه رفتن طولانی 
دچار تاول شــوید. آن را نترکانید و چندین بار در روز محل 
تاول را شست وشو دهید. همچنین می توانید از روغن بنفشه یا 
پماد A+D بزنید.25. اگر داروی خاصی مصرف می کنید، به 
اندازه لازم آن را همراه داشته باشید.26. در موکب ها مواظب 
وسایل خود باشــید و مقداری پول در جیب و همچنین کیف 
خود داشته باشــید.27. مصرف مایعات را فراموش نکنید و 
در طول پیاده روی ساعاتی استراحت کنید.28. وقتی به کربلا 
رسیدید، زیارت را کوتاه کنید و به کشور بازگردید.2۹. برای 
حمل و نقل داخل عراق از ماشین های عتبه استفاده کنید از در 
سیطره ها راحت تر رد شوید.30. ماسک همراه داشته باشید و 
در صورت بروز گرد و خاک یا حتی در شــلوغی ها ماسک 
بزنید. همچنین کلاه لبه دار برای جلوگیری از تابش مســقیم 
آفتــاب می تواند از بروز گرمازدگی جلوگیری کند.به گزارش 
فارس، عملیات اربعین تا 20 شــهریور ادامه دارد و مرزهای 
زمینی مهران، شلمچه، خســروی، چذابه، تمرچین و باشماق 

برای تردد زائران اربعین باز است.

گروه فرهنگی // مدیرکل کانــون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هرمزگان از تدوین سند راهبردی 
کانون این اســتان براســاس راهبردهای گام دوم 
انقلاب ماموریت های کانون خبرداد و گفت: این سند 
مهندسی فرهنگی متناسب با شاخص های بومی و 

منطقه ای طراحی شده است. 
   پروین پشتکوهی در یک نشست خبری اظهار کرد: 
این سند مصوب شــورای فرهنگی است که عملیات 
اجرایی آن از ســال جاری آغاز شده و تا سال 1406 
ادامه دارد.وی ادامه داد: در ســند راهبردی پنج ساله 
کانون پرورش فکری استان که بر اساس سند مهندسی 
فرهنگی هرمزگان تدوین شده، چالش های پیش روی 
هر یک از شهرستان ها شناسایی و راهکار متناسب با 
آن پیش بینی شده است.مدیرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هرمزگان با بیان اینکه براســاس 
این ســند برنامه های کانون متناسب با شاخص های 
اختصاصی زیست بوم هر منطقه طراحی و در حال اجرا 
اســت، خاطرنشان کرد: این سند جایگاه ویژه ای برای 
کانون ایجاد خواهد کرد؛ بنابراین فعالان حوزه کودک 
و نوجوان اســتان شاهد برنامه ها و اتفاقات شیرین در 
کانون باشند.»ســند راهبردی پنج ساله کانون پرورش 
فکری هرمزگان، اردیبشت ماه امسال با حضور مهدی 
علی اکبرزاده« مدیرعامل پیشین کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان رونمایی شد«.
*  کانون؛ خانه امن کودکی کودکان ایران زمین

   پشــتکوهی در ادامه با بیان اینکــه کانون پرورش 
فکری خانه کودکــی کودکان ایــران زمین و مکانی 
امن برای تربیت مدیران آینده اســت، از »پیک امید« 
کانون به عنوان پیام آور شــادی و نشاط برای کودکان 
کم تربرخوردار یــاد کرد که به دنبــال تحقق عدالت 
فرهنگی است.وی ادامه داد: در راستای بهره مندی همه 
کودکان و نوجوانان از خدمات کانون پرروش فکری، 
مربیان و کارشناسان این نهاد در قالب »پیک امید« که 
هرساله به مناسبت های مختلف دل مناطق کم برخوردار 
و یا آســیب دیده از حوادث طبیعی مثل سیل و زلزله 
می زنند، از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون 77 مرتبه با 
برگزاری فعالیت های فرهنگی و هنری برای 45 هزار 
نفر از کودکان و نوجوانان این مناطق برنامه های مختلف 
کتاب خوانی، اجرای فیلم، بازی و نمایش اجرا کرده اند.

*  افزوده شــدن ۲ دســتگاه کتابخانه سیار تا روز 
جهانی کودک 

   مدیرکل کانــون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان در ادامه گفت: تا روز جهانی کودک امسال 2 
دستگاه کتابخانه سیار به مجموعه کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان اضافه می شود که در مناطق لیردف 
شهرستان جاسک و روستاهای شرق بندرعباس مستقر 

می شوند. 
*  مرکز الگوی تربیتی کانون فعال می شود

   پشــتکوهی افزود: مرکز الگــوی تربیتی کانون در 
مرکز فراگیــر- کانون پرورش فکری شــماره چهار 
بندرعباس- نیز از نیمه دو سال در روزهای پنج شنبه و 
جمعه برپا می شود.به گفته وی؛ در این مرکز در فضای 

باز ویژه برنامه های مختلف نشست ها، حلقه های تربیتی 
به صورت منظم و برنامه ریزی شــده ویژه نوجوانان و 
خانواده هــا برگزار می شــود.مدیرکل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان ادامه داد: نمایشگاه 
»نقاشــی آبی بیکران؛ خلیج همیشه فارس« کانون که 
از روز ملی خلیج فارس آغاز شــده این هفته به شهر 
فین می رسد.پشــتکوهی گفت: این نمایشگاه رویکرد 
برگزاری کارگاه تخصصی ویژه کودکان، والدین، اولیا 
تربیتی و معلمان از شهرستان بندرعباس همزمان با روز 
ملی خلیج فارس شروع و به شهرستان های غرب استان 
رســید و درحال حاضر در شهرستان حاجی آباد دایر 
است.وی تصریح کرد: این نمایشگاه با هدف شناخت 
هویت ملی منطقه ای در هر مرکز یک قفســه کتاب که 
از آداب و رسوم مردم هرمزگان است و هر نویسنده ای 
که اثری مکتوب در راســتای معرفی این هدف دارد را 
در اختیار مراکز کانون بگذارد تا اعضای کانون بعد از 
خواندن و مطالعه اثر، آنچه را که آموخته اند، نقاشــی 
کنند.مدیرکل کانون پــرورش فکری هرمزگان افزود: 
بعد از اتمام کار نقاشی ها به شهرستان بعدی انتقال داده 
می شــود و در هفته دولت جاری مراسم اختتامیه این 
نمایشگاه های نقاشی در شهرستان فین برگزار می شود.

*  چاپ سه عنوان کتاب کانون با لهجه های هرمزگانی
   پشــتکوهی در بخش دیگر از ترجمه و چاپ ســه 
عنوان کتاب پرخواننده کانون پرورش فکری کودکان به 
لهجه های مختلف استان هرمزگان توسط واحد آفرینش 
ادبی کانون استان خبرداد.وی همچنین از راه اندازی 2 
دفتر صوتی»زیر چتر چیچکا« با محوریت بارگذاری 
قصه های اعضای شرکت کننده در جشنواره بین المللی 
قصه گویی طی سال های برگزاری آن خبرداد و گفت: 
مربیان کانون با تلاش شبانه روزی درحال آماده سازی 
بیست و پنجمین جشــنواره بین المللی قصه گویی در 

استان با شعار »با قصه لبخند بسازیم« هستند.
*  ثبت ملی پنج عروسک  هرمزگانی

   مدیــرکل کانون پرورش فکــری هرمزگان گفت: 
عروســک های »دختولوک«)دُهتوُلوک( و »کجوک« 
به عنوان عروســک های بومی محلی و میراث مادران 
جنوب سال گذشته و عروسک های »بیدکی سه چوبه، 
پنج چوبه و هفت چوبه« نیز امســال ثبت ملی شدند.

به گفته پشتکوهی؛ کجوک عروسک بومی شهرستان 
سیریک و عروسک بیدکی نیز ویژه شهرستان بستک 
است و هردو دارای مجوز رسمی هستند.»دُختوُلوک به 
معنای دخترک که قدمت آن به دوران صفویه می رسد، 
عروســک و اســباب بازی محلی دختران هرمزگانی 
و نمادی از هنرنمایی مادرانی اســت که بدون داشتن 
اسباب بازی های صنعتی و پیشرفته با پارچه و وسایل 
ساده این عروسک ها را می ساختند.این عروسک های 
دست ساز)دهتولوک ها( صورتک های خاصی نداشتند، 
بلکه با تکه هایی از پارچه مادر یک پیراهن عروسک 
دوخته می شد و اگر پارچه مشکی هم داشت به عنوان 
جلبیل )روسری( عروسک انتخاب می شد درواقع این 
نوع عروسک چشــم و ابرو ندارد و از قدیم معتقدند 

کارتصویرگری فقط مختص خداوند متعال دارد«.
*  طرح ملی یاسمن به دنبال عدالت اجتماعی

  مدیرکل کانون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان در ادامه سخنان خود با بیان اینکه طرح ملی 
»یاسمن« که در شورای معاونان کانون پرورش فکری 
کشــور به صورت ملی ثبت شده اســت، با راه اندازی 
کتابخانه »کلودنگ کتاب« در روستای دُومشهر میناب 
توســط یاسمن عباســی؛ مربی و قصه گوی فعال این 
روســتا آغاز شد.کُلودَنگ در زبان بومی منطقه میناب 
به معنی آشیانه امَن است. باشگاه کتابخوانی کُلودَنگ 
کتاب روستای دومشهر آشیانه امن کتاب ها و کودکان 
است.دومشهر، درمسیر جاده بندرعباس و میناب و در 
15 کیلومتری شهرستان میناب در شمال این شهرستان 
قرار دارد.پشــتکوهی افزود: فعالان حوزه کودک در 
مکان هایی که کتابخانه کانون وجود ندارد، با مشارکت 
استادان برجسته دانشگاه علامه طباطبایی و همراهی و 
همفکری افراد شاخص در حوزه های فرهنگی و ادبی 
در شهرســتان ها درحال اجرا است.وی در این باره با 
اشاره به این جمله شهید حسن طهرانی مقدم که؛»فقط 
انسان های ضعیف به اندازه امکاناتشان کار می کنند«، 
یادآور شد: کانون پرورش فکری امکانات زیادی ندارد 
اما با وجود مربیان و کارشناسان خلاق و دلسوز خود 
باور دارد که قادر به انجام کارهای بســیار بزرگی در 
حوزه کودک و نوجوان است.پشتکوهی در خصوص 
ارائه آمار مقایســه ای برنامه های کانون در فصل بهار 

نیز با اشاره به عضویت 4 هزار و 123 نفر فصل بهار 
امســال در کانون پرورش فکری هرمزگان، گفت: در 
این مدت 26 هزار و 461 کتاب امانت داده شــده و 
165هزار و 532 کتاب در مراکز کانون اســتان ثبت 
شده اســت.وی گفت: برگزاری کارگاه های تخصصی 
در سال 1401 نسبت به سال پیش از آن 75 درصد، 
فعالیت های عمومی 57 درصد، عضویت 1۹7درصد و 
امانت کتاب 720 درصد افزایش داشته است.مدیرکل 
کانون پرورش فکری هرمزگان در ادامه با اشــاره به 
حضور تماشاخانه های سیار کانون در پنج مرز کشور 
به مناسبت اربعین و حضور کارشناس مسوول کانون 
پرورش فکری اســتان در مرز مهــران، از برگزاری 
گردهمایی »کودکان اربعیــن؛ میهمانان کوچک امام 
حسین)ع(« روز 12 شهریور ماه امسال خبرداد.»این 
تماشاخانه ها در آذربایجان غربی در نقطه صفر مرزی 
تمرچین، کردستان صفر مرزی باشماق، کرمانشاه صفر 
مرزی خســروی، ایلام صفر مرزی مهران، خوزستان 
صفر مرزی چذابه و سیســتان و بلوچســتان نقطه 
صفر مرزی میرجاوه جانمایی شــده اند و از پنجم تا 
15 شــهریور به صورت همزمان به اجــرای برنامه 

می پردازند.«
*  ساخت و اهدا دست سازه  مربیان کانون به کودکان 

و نوجوانان اربعین
  پشــتکوهی با اشاره به ســاخت و اهدا دست سازه  
مربیان کانون به کودکان و نوجوانان زائر اربعین گفت: 
این دست ســازه های مربیان کانون هرمزگان با هدف 
بهره مندی از فرصت اربعین برای وحدت بخشــی با 
انتقال پیام دوستی کودکان دو ملت و آشنایی و ترویج 
سبک زندگی اسلامی ساخته شــد.به گفته وی؛ در 
ساخت این دست سازه ها از نمادهای مشترک فرهنگی 

دو کشور و نمادهای عاشورایی استفاده شده است.
* اجرای طرح ملی کانون- مدرسه از مهرماه 

  پشــتکوهی همچنین از طرح ملی کانون- مدرسه 
با محوریت تعمیــق باورهای دینی نوجوانان کانونی 
و دانش آموز اســتان و اکران پویانمایی ســینمایی 
»بچه زرنگ« از مهرماه امســال خبرداد.بچه زرنگ 
ماجرای پســربچه ای به نام محسن است که خود را 
ابرقهرمان می دانــد و در یک اتفاق نادر، به جنگلی 

اسرارآمیز قدم می گذارد و با حیوانات منقرض شده 
ایران مواجه می شود، این آغاز یک ماجرای پیچیده 

برای نجات آخرین ببر ایرانی است…
»بچه زرنگ« محصول مشترک کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان و »گروه هنرپویا« است.
*  »راه انــدازی اتاق بازی«؛ ســرمایه گذاری برای 

آینده کودکان
  وی در بخــش پایانی ســخنان خــود از تعهدات 
نهادهای اجرایی به ویژه صنایع در راســتای اجرای 
مســوولیت های اجتماعی آنها بــه »راه اندازی اتاق 
بازی« اشاره کرد و اجرای این طرح را سرمایه گذاری 
برای آینده کودکان اســتان دانســت.مدیرکل کانون 
پرورش فکری هرمزگان افــزود: خدمات این اتاق 
تنها به یک مجموعه دولتی یا خصوصی برنمی گردد 
بلکه تمامی کودکان و نوجوانان می توانند از خدمات 
این اتاق بهره مند شوند.وی کسب رتبه نخست کودکان 
و نوجوانان اســتثنایی شهرستان میناب در جشنواره 
سرود کشوری و برگزاری نخستین رویدداد بازی های 
رایانه ای در راستای تقویت سواد رسانه ای نوجوانان 
کانون با همکاری سازمان فضای مجازی سراج و با 
شرکت 31 نوجوان و معرفی 4 نفر برگزیده را از دیگر 
برنامه های برگزار شده کانون در هفته گذشته عنوان 
کرد.پایان بخش این نشســت با رونمایی از پوستر 
فراخوان »یار قدیمی« از سوی خبرنگاران همراه بود.
پوستر یار قدیمی؛ فراخوان شناسایی اعضای قدیمی 
کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان 
هرمزگان اســت که این نوشــته ها بر روی آن حک 
شــده؛»کتاب ها از گلبانک خنده های تو ترانه هایی 
ساخته اند که هنوز هم در گوش لحظه ها جاری است؛ 
هنوز هم میزها و صندلی های نارنجی و سبز به شوق 
دیدار دوباره تو به انتظار ایستاده اند.قلب کانون هنوز 
هم از نوازش نگاه های مهربان تو گرم است. دوست 
قدیمی من! عضو دیرینه کانون؛ دوستی همیشه زیباست 
و کانون هنوز چشم به راه توست.کانون پرورش فکری 
 کودکان و نوجوانان اســتان هرمزگان از تو دعوت 
می کند با اعــلام عضویت قدیمی خــود از طریق 
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مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان عنوان کرد 

سند راهبردی کانون پرورش فکری هرمزگان 
متناسب با شاخص  های بومی 

گروه فرهنگی // گروه »کتاب  وقف مطالعه در گردش« هرمزگان، 
برای اشــاعه کتاب و کتابخوانی تاسیس شده و حالا با شش هزار 
جلد کتاب می کوشــد، کتاب های وقفی را در چرخه مطالعه بین 

علاقه مندان به کتاب قرار دهد. 
    مهدی فیــروزی بنیانگذار گروه، معلم، عکاس و مروج کتاب 
است.او طی این سال ها سعی کرده با اقدامات ابتکاری خودش، 
ســهمی در ترویج کتاب در بندرعباس داشــته باشد.اخیرا نیز 
فراخوانی برای مســابقه کتابخوانی گروه کتاب  وقف مطالعه در 

گردش در سطح استان هرمزگان منتشر شده است.
گفت و گوئی با وی انجام داده ایم که در ادامه می خوانیم.

- موضوع  فراخوان مسابقه کتابخوانی چیست؟
  مســابقه بزرگ »ســفرِ شــهادت« ویژه محرم و صفر، کتاب 
گفتارهایی درباره واقعه عاشــورا از امام موسی صدر با جوایز 
ارزشــمند 5 کمک هزینه ســفر کربلا و 10 جایزه یک میلیون 
تومانی اســت که گروه کتاب  وقف مطالعه در گردش این کار را 

انجام می دهد.
- مکان گروه کتاب  وقف مطالعه در گردش کجاست و چه کار می کند؟

  یک کتابخانه در امامزاده سید مظفر )ع( بندرعباس واقع در محله 
نایبند شمالی راه اندازی کرده ایم. کتاب ها، وقف مطالعه در گردش 
هستند. شعارمان هم این است که »با اهدای حتی یک جلد کتاب، 
واقف باشید«. کتاب های وقفی را در اختیار مردم قرار می دهیم تا 
مطالعه کنند و به دیگران برسانند و سپس توسط آخرین خواننده 
به کتابخانه برگردد. همچنین می توانند کتاب های بلا استفاده خود 
را نیــز به این مکان تحویل بدهند تــا بصورت وقف مطالعه در 

گردش به امانت به مردم ارائه شود.
- این گروه از چه زمانی و با چه هدفی آغاز به کار کرد؟ 

  از حدود 5 ســال پیش در گلزار شهدای گمنام کارم  را آغاز 
کردم. به منظور ترویج فرهنگ کتابخوانی و همچنین بســط و 

گسترش سیره عملی شهدا، آشنایی نســل جوان با آموزه های 
دینــی، خصوصا اعمال عبادی از قبیل نماز و روزه و مســائل 
 مذهبی و بحث مهدویت، به همــت خیرین و مدیریت امامزاده 
سید مظفر )ع( تعدادی کتاب های مذهبی و شهدایی و مهدوی در 
محل حسینیه این مکان مذهبی به مردم شهید پرور و همیشه در 

صحنه و انقلابی شهر عزیزم بندرعباس ارائه می شود.
- این کتابخانه چند جلد کتاب دارد؟

ما با 100 جلد کتاب شروع کردیم و اینک به بیش از شش هزار 
جلد کتاب رسیدیم.

- ممکن اســت برای دسترسی بیشتر شــهروندان کتابخانه های 
دیگری هم راه اندازی کنید؟

  قطعا، در نظر داریم با همکاری خیرین و مسئولان در 5 مسجد و 
مکان فرهنگی دیگر به نیت پنج تن آل عبا، از جمله مسجد جامع 
و گلزار شهدای گمنام ، بهشت زهرا قدیم بندرعباس، مسجد غدیر  
و مسجد مالک اشتر نیز این اقدام را بصورت بسیار گسترده تر و 
با حجم بسیار وســیع تر خصوصا در بحث جهاد تبیین و ارائه 
محصولات فرهنگی و ارائه محتوا در فضای مجازی انجام دهیم.

- درگذشته در گلزار شهدا، بهشت زهرا فعالیت می کردید؟
  بله با مســاعدت روح الله احترامی مسئول گلزار بندرعباس و 
مدیر روابط عمومی بانک ملی استان هرمزگان بیش از سه هزار 
کتاب مذهبی و شهدایی در بین مردم شهید پرور بندرعباس توزیع 
کردیم. اما خیلی از این کتاب ها برگشت نخورد، همین جا استدعا 
دارم کتاب هایــی که مهر وقف در گردش دارند، بعد از مطالعه به 

کتابخانه ما در حسینیه بارگاه امامزاده سیدمظفر تحویل دهند.
- از بحث پشتیبانی و همکاری مسئولان رضایت دارید؟ 

  اگر صادقانه بخواهید پاسخ بدهم، خیر. از گلزار شهدای گمنام 
که شروع کردم، بعد از چند وقت با بی مهری نمی گذاشتند داخل 
بروم و مثل دست فروش ها کنار خیابان بساط می کردم و جوان ها 
کمک می کردند. خیلی ناامید شده بودم ولیکن یک اتفاق عجیبی 

افتاد.
وقتی جا نداشتم، نمی دانستم چه کار کنم. علی رغم اینکه به گلزار 
شــهدای گمنام خیلی علاقه داشتم و دوست داشتم برای شادی 
روح آن ها و با پشتیبانی معنوی آن ها این کار فرهنگی را دنبال 
کنم اما دستم از آنجا کوتاه شده بود. ولیکن  به شهدا متوسل شدم، 

شب شهادت امام جواد )ع( مقداری خرما نذر کردم. همان شب 
شهیدی را در خواب دیدم.

 - چرا گروهتان را ثبت نمی کردید؟
  چند بار تلاش کردم، می گفتند ســامانه مربوطه قطع است. اما 
خیلی جدی و محکم ایســتادم و گفتم مــن کار خودم را انجام 
می دهم. فقط مجبور شدم اســم گروه  را عوض کنم و از گلزار 
شــهدای گمنام در مصلا به گلزار شهدا در بهشت زهرای قدیم 

بندرعباس رفتم.
- استقبال در گلزار شهدا چطور بود؟

  خیلی خوب بود. شمارگان کتاب ها دو برابر شد. بعد هم رفتم 
کنار  ضریح امامزاده ســید مظفر علیه السلام که آن جا هم دچار 

مشکل شدم  و مجبور شدم داخل حسینیه بروم.
- الان از وضعیت موجود رضایت دارید؟

  آنطور که می خواستم نشده ولی با توجه به اینکه با جوان ها حرف 
می زنیم و سعی می کنیم نسبت به مطالعه کتاب علاقه مندشان کنیم، 
بعد همین جوانان به جمع ما اضافه می شــوند، قابل قبول است. 
من روزهایی که خیلی دست تنها بودم، به اهل بیت متوسل شدم، 
آن ها هم فرزندانشــان را به مساعدت من فرستادند. یک سیده 
حســنی و یک سید حسینی)با گریه( به گروه ما پیوستند. انگار 
امام حسین )ع( می خواست بگوید: این هم فرزندان ما، در این راه، 

همراه  و همگام تو هستند،  ببینم تو چه کار می کنی!
- حالا مهدی فیروزی سردری می خواهد چه کار کند؟

  اگر بشود علاوه بر این مکان ها، دلم می خواهد یک پایگاه هم 
وسط شهر در بارگاه امامزاده شاه محمد تقی داشته باشم ولی نیرو 
ندارم. همچنین خیلی دوست دارم گروه را در  بسیج سازندگی 
بصورت گروه جهادی فرهنگی ثبت کنم، چون خودم یکسال با 
بسیج ســازندگی همکاری کردم و روحیه شان عالی و جهادی 
است و در دورترین نقاط و محروم ترین منطقه ها کارهای بسیار 
ارزشمندی انجام می دهند. آن ها هم مثل گروه ما دنبال نام و نشان 

نیستند و در هر صورتی کارشان را انجام  می دهند.
- زمانی برای مطالعه  خودتان هم باقی می ماند؟

  همیشــه کتاب دارم. مثل تلفن همراه، من کتاب همراه دارم. هر 
جایی بروم، دیگران را به کتابخوانی دعوت می کنم و کتاب هدیه 
می دهم. روزی حدود یک ساعت هم کتاب می خوانم که حدود 

50 جلد کتاب در سال می شود.
- تا حالا هم شــده، با توجه به  بی مهری ها و خستگی کار بگویید 

عطای این کار را به لقایش می بخشم؟ 
  واقعیتش را بگویم، بله. اما یک بار که خیلی دلســرد و ناامید 
شده بودم. کتابی راجع به شهید درویشی  از شهدای جزیره هرمز 
خواندم. او  با امکانات بسیار کم و با محدودیت های بسیار شدید، 
در جزیره هرمز کلی کار فرهنگی کرده بود، و چه حماسه ها خلق 
کرده بود، تمام خستگی این سال ها از تنم رفت و به شدت روحیه 
گرفتم و به خودم گفتم: برای اشاعه کتاب و کتابخوانی تا پای جان 
پیش می روم، هر کسی می خواهد مخالفت کند و مشکوک باشد 
و سنگ اندازی کند و ... به هیچ می انگارم و کار خودم را انجام 
می دهم.تا پای جان در کار فرهنگی پیش می روم و فقط از خدا 
کمک می خواهم و فقط به خودش توکل می کنم و با توســل به 

شهدا و اهل بیت پیش می روم.
- آخرین کتابی را که مطالعه کردید چه بود؟ 

  کتــاب این جزیره با تو نفس می کشــد را می خوانم و توصیه 
می کنم شما هم بخوانید. به نظرم  باید هوشمندانه کتاب بخوانیم ، 
وقتی یک کتاب خوب را تمام می کنیم، دیگر آن آدم سابق نیستیم.  

مسیر جدیدی در  زندگی مان باز می شود.
- موضوع ناگفته ای مانده در پایان بگویید؟

  برای من چند وقت پایانی بدهید، زیرا خیلی حرف برای گفتن 
دارم. اول اینکه از مســئولان دغدغه مند، خیرین علاقه مند به 
مســائل مذهبی و فرهنگی و همه جوانان پرشور و ولایت مدار 
و انقلابــی دعوت می کنم اگر توان و انگیزه لازم را دارند در این 
جنگ رســانه ای آخر الزمانی، زیر سایه اهل بیت)ع( هر چه در 
توان دارند بکار گیرند، ان شــاءالله فرج امام زمان )عج(  نزدیک 
است.  در این عصر فتنه  با بصیرت افزایی و تمسک به سیره اهل 
بیت )ع( و شهدا و عمل با منویات مقام معظم رهبری می توان از 
هجمه ها و فتنه انگیزی های  دشمنان قسم خورده نظام و انقلاب 
مصون و محفوظ ماند. ما مســلمان دنیــا آمده ایم که در ظهور 
حضرت حجت )عج( مؤثر باشیم. ان شاءالله همگی از سربازان و 
دوست داران و محبین و زمینه سازان ظهور امام زمان )عج( باشیم.

دوم، از همکاری نیروی دریایی سپاه، مسئولان کنگره سرداران 
شهید استان هرمزگان، کمیته خادمین شهدا،  فرماندهی و معاونت 
اجتماعی سپاه امام ســجاد )ع(، مرکز آفرین  های هنری بسیج 
 سپاه امام سجاد اســتان هرمزگان، مدیریت و خادمین امامزاده 
ســید مظفر )ع(، اداره کل آموزش و پرورش  استان هرمزگان و 
همه خیرین که در این مسیر  ما را یاری کردند، صمیمانه تقدیر 

و تشکر دارم./ ایبنا 

وقف کتاب در هرمزگان؛

ترویج کتابخوانی با طرح »کتاب  وقف مطالعه در گردش«  

3۰ توصیه کاربردی به زائران اربعین 
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در امتداد تاریکی 

حوادث جهان

سیل در تاجیکستان 13 قربانی گرفت
  بارندگی شــدید و جاری شدن ســیل در مناطق مرکزی 
تاجیکســتان جان 13 نفر را گرفت. کمیته شرایط اضطراری 
تاجیکســتان اعلام کرد که طوفان، بارندگی شــدید و جاری 
شدن ســیل، در شهر »وحدت« و ناحیه »رودکی« در نزدیکی 
پایتختِ این کشور به منازل و دارایی های شهروندان در مناطق 
جنوب و شــرق حومه شهر »دوشــنبه«، پایتخت این کشور 
خسارات جدی وارد کرده است.گزارش ها حاکی است در پی 
وقوع این حادثه طبیعی که منجر به رانش زمین، سنگ ریزش 
و جاری شدن گل و لای شــده، چندین مدرسه نیز خسارت 
دیده است.»امامعلی رحمان«، رئیس جمهوری تاجیکستان به 
خانواده های قربانیان این حادثه تسلیت گفته است.وی به »قاهر 
رسول زاده«، نخست وزیر تاجیکستان و کمیته شرایط اضطراری 
این کشــور دستور داده است که به خانواده های قربانیان کمک 
کنند و اقدامات فوری را برای رفع پیامدهای این فاجعه طبیعی 

انجام دهند.
تیراندازی مرگبار در هتل »بودروم«

  رســانه های ترکیه گزارش دادنــد در حادثه تیراندازی در 
هتلی در منطقه تفریحی »بودرومِ« این کشــور، یک نفر کشته 
و ســه نفر دیگر زخمی شــده اند.تیراندازی در نتیجه درگیری 
بین ســه نفر که با ماشین به این هتل رســیده بودند و سه نفر 
دیگر که از قبل در آنجا حضور داشــتند، رخ داده است.در این 
گزارش آمده اســت: تحقیقات گسترده ای در مورد این حادثه 
 آغاز شده و مأموران انتظامی در تلاش برای بازداشت مظنونان 

فراری هستند.
یک کشته در انفجار پمپ گاز

  وقوع دو انفجار در یک پمپ گاز مایع در رومانی یک کشته و 
دست کم 46 زخمی برجا گذاشت.26 مأمور آتش نشانی در میان 
مجروحان این حادثه هستند. این آتش نشانان بعد از وقوع اولین 
انفجار برای مهار آتش سوزی به محل حادثه رفته بودند که انفجار 
دوم رخ داد.این گزارش حاکی است که انفجارها ساعات پایانی و 
در نزدیکی بخارست، پایتخت این کشور روی داده است.مقام های 
محلی می گویند: حال دســت کم هشت نفر از مجروحان وخیم 
است و چهار نفر از آنها قرار است برای ادامه درمان به کشورهای 
دیگر منتقل شوند. به گفته مأموران آتش نشانی، دایره ای به شعاع 
700 متر از محل وقوع انفجار، تخلیه شده است چرا که احتمال 

انفجارهای بیشتر هم وجود دارد.

 

   در دلــم آرزو می کردم آنچه در ذهنم می گذرد خلاف 
واقع باشد. غوغای عجیبی روح و روانم را به هم ریخته 
بود اما همچنان به تعقیب همسرم ادامه می دادم تا این 
که او و دو مرد دیگر وارد خانه ای در حاشیه شهر شدند. 

تردیدم برای گزارش به پلیس بی نتیجه ماند و...
  مرد 37 ساله که با چشمانی اشک آلود و روحی آزرده، وارد 
مرکز انتظامی شده بود ،سفره درد و دل هایش را در اتاق مشاوره 
و مددکاری اجتماعی کلانتری گشود و با بیان رازی که زندگی 
اش را درآســتانه نابودی قرار داده بود به کارشناس اجتماعی 
گفت: چندین سال قبل به طور سنتی با »سیما« آشنا شدم و 
پای سفره عقد نشستم. دوران نامزدی ما دو سال طول کشید تا 
اینکه خانواده همسرم شرایط آغاز زندگی مشترکمان را مناسب 
دیدند و بدین ترتیب من و »سیما « روزگاری سرشار از عشق 
و عاطفه را آغاز کردیم. یک سال بعد هنگامی که دخترم »الینا« 
به دنیا آمد این مهر و محبت عاشــقانه نیز دوچندان شد. در 
همین شرایط همسرم تصمیم گرفت که در بیرون از منزل کار 
کند اما من مخالفت کردم و به او گفتم بهتر است همه وقت خود 
را صرف تربیت »الینا« کند و به خانه داری مشــغول شود. اما 
هنوز پسرم قدم در این جهان نگذاشته بود که آرام آرام اوضاع 
اقتصادی من ضعیف شد و به همین دلیل تصمیم گرفتم بعد از 
پایان ساعت کارم در کارگاه تولیدی ظروف یکبار مصرف، با 
خودروی پرایدم مسافرکشی کنم. اگرچه حالا تا پاسی از شب 
کار می کردم ولی زندگی توام با آسایش و رفاه برای همسر و 
دو فرزندم ساخته بودم.» سیما « بیشتر پولی را که از من برای 
مخارج زندگی می گرفت خرج ظاهر و پوشش خودش می کرد 
با وجود این اوضاع بدی نداشــتم تا این که به مرور رفتار و 
اخلاق همســرم تغییرکرد او نه تنها عاطفه و مهربانی گذشته 
را نداشت بلکه خیلی ســرد و بی روح با من روبرو می شد و 
هربار که از بیرون با تلفن همراهش تماس می گرفتم یا در منزل 
خواب بود و یا اصلًا پاسخ تماس هایم را نمی داد. این وضعیت 
مرا به تردید واداشت تا این که روزی یکی از همسایگان واحد 
آپارتمانی مرا به کناری کشید و با دودلی خاصی راز هولناکی 
را برایم فاش کرد. او گفت: همســرت درطول روزکه شما در 
خانه نیســتید در منزل را به روی فرزندانش قفل می کند و تا 
پاسی از شب به خانه باز نمی گردد! دیگر چیزی نمی فهمیدم 
به طوری که گویی در عالم دیگری زندگی می کنم سوءظن و 
بدبینی سراسر وجودم را فرا گرفته بود افکار و خیالات متفرق 
هم کارساز نبود، بالاخره تصمیم گرفتم همسرم را تعقیب کنم. 
آن روز وانمود کردم ســر کار می روم امــا در بیرون از منزل 
منتظر »سیما « ماندم. چند ساعت بعد همسرم از خانه بیرون 
آمد، فقط در دلم آرزو می کردم همه سوءظن هایم تنها بدبینی 
بیهوده باشد! حدود ظهر بود که در نزدیکی منزلمان سوار یک 
دستگاه پژو 206 شد که دو مرد دیگر هم سرنشین آن بودند. با 
چشمانی اشکبار به اعتماد از دست رفته می اندیشیدم و همچنان 
به تعقیب ادامه می دادم تا این که در حاشیه شهروارد یک خانه 
ویلایی شدند. در دوراهی تردید مانده بودم که با پلیس 110 
تماس بگیرم یا خودم این ماجرای اسرارآمیز را پیگیری کنم! 
هنوز تردیدهایم به نتیجه نرسیده بود که مرد معتادی از کنارم 
گذشت، او را صدا زدم و با پرداخت مبلغی پول از او خواستم 
زنگ آیفــون تصویری منزل را به صدا درآورد و به اهالی آن 
خانه بگوید شیشه های خودرو پژو پایین است. با این شگرد 
وقتی یکی از آن دو نفر بیــرون آمد و به طرف خودرو رفت 
من هم پنهانی وارد خانه شــدم اما از آنچه می دیدم دنیا روی 
سرم آوار شد. باورم نمی شد همسرم با وضعیتی زننده در کنار 
آن مردان مشغول استعمال مواد مخدر صنعتی بود! حالا دیگر 
من فقط مرده ای متحرک بودم که بدون مشاجره و درگیری از 
خانه خارج شــدم! تمام روز را در خیابان ها سرگردان بودم و 
به زندگی از دســت رفته ام می اندیشیدم. شب هنگام وقتی به 
خانه بازگشتم »سیما« به پایم افتاد و ملتمسانه از من خواست 
او را ببخشــم و از گناهش درگــذرم! او گفت: مدتی قبل در 
فضای مجازی با پسری آشنا شدم که با وسوسه های شیطانی 
مرا ترغیب به اســتعمال مواد مخدر کرد. من هم با پول هایی 
که برای مخارج زندگی از تو می گرفتم مواد مخدر می خریدم 
اما این پول ها برای هزینه های ســنگین اعتیادم کافی نبود، به 
همین دلیل ســعی می کردم به روابط خودم در فضای مجازی 
ادامه دهم و از این طریق پولی به دســت بیاورم که تو به من 
مشکوک نشوی! ولی مقدار مصرفم هر روز بالا می رفت ومن 
هم با ارسال عکس و فیلم برای دیگران و شبکه های اینترنتی 
از آنان به نوعی اخاذی می کردم! و... خلاصه همسرم به شدت 
اشــک می ریخت و التماس می کرد که دیگر چنین رفتاری را 
تکرار نخواهد کرد ولی دیگر او برایم مانند یک پیکر بی جان 
 بود که نمی توانستم در کنارش به زندگی مشترک ادامه بدهم. 
به همین خاطر تصمیم گرفتم موضوع را به پلیس گزارش بدهم 

اما ای کاش...

 گروه حوادث// رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره وقتی دنیا بر سرم آوار شد!
به آتش سوزی در خط انتقال نفت گفت: با تدابیر اتخاذ 
شده و با توجه به راکد و غیرفعال بودن این خط، در روند 

تولید و انتقال سوخت هیچ خللی ایجاد نمی شود. 
  مجتبی قهرمانی »رئیس کل دادگستری هرمزگان« اظهار کرد: 
با توجه به بررسی های اولیه انفجاری در یکی از خطوط انتقال 
نفت گوره-جاسک رخ داده است که محل دقیق انفجار حدود 
30 کیلومتری شهرستان بندر خمیر در منطقه کشار است. وی 
در ادامه افزود: با توجه به وضعیت مکانی منطقه و مشــاهده 
یک دستگاه خودروی ســواری و تجهیزات سرقت در محل 
آتش ســوزی، احتمال دارد آتش ســوزی نیز ناشی از تلاش 

سارقان برای ایجاد روزنه یا سوراخ در خط انتقال نفت باشد.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد: رئیس دادگستری 
شهرستان بندرخمیر و مأموران انتظامی در محل حادثه حضور 
دارند و دســتورات قضایی لازم به منظــور حضور به موقع 
گروه های فنی و مهندسی و نیروهای امداد و آتش نشانی جهت 
تســریع در اطفاء حریق صادر شده است.وی تصریح کرد: با 
توجه به تدابیر اتخاذ شده، هم اکنون دو طرف لوله انتقال نفت 
توسط نیروهای فنی مسدود شده و با توجه به اینکه خط لوله 
مورد نظر راکد بوده و در حال بهره برداری نیســت، در روند 

تولید و توزیع سوخت هیچ گونه خللی ایجاد نخواهد شد.
  رئیس کل دادگســتری هرمزگان در ادامه با اشاره به اینکه 

به منظور برخورد با سارقین نفت و مشتقات آن اقدامات متعددی 
صورت گرفته است،  اظهار کرد: حسب اطلاعات واصله حدود 
8000 میلیارد تومان در سراسر کشور برای نصب دستگاه های 
اندازه گیری و میترینگ پیش بینی شده و خطبانی خطوط نیز که 

فقط در طول روز انجام می شد، 24 ساعته شده است.
  به گزارش ایســنا، وی خاطر نشــان کرد: دستگاه قضایی 
اســتان هرمزگان پیش از وقوع این حادثه به موضوع قصور 
 متولیان امر و ترک فعل حوزه مدیریت این پروژه ورود کرده 
و به منظور شناسایی مقصرین احتمالی در حادثه نیز بررسی های 
 لازم در حال انجام اســت که نتایج آن متعاقباً اطلاع رسانی 

خواهد شد.

آتش سوزی خط لوله انتقال نفت گوره-جاسک به دلیل سرقت

  
 گروه حوادث// بــا تلاش کارآگاهان 
پلیس آگاهی اســتان هرمزگان یک 
قاتل که پس از ارتکاب قتل در منطقه 
شناسایی   ، بود  شده  ،متواری  گچین 
پلیســی  و در یک عملیات ضربتی 

دستگیرشد.  
  به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامی 
اســتان هرمزگان گفت: در پی وقوع یک 
فقره قتل عمد یک جوان بوسیله سلاح گرم 
و متواری شدن قاتل، موضوع شناسایی و 
دســتگیری قاتل بصورت ویژه در دستور 
کار پلیس آگاهی قرار گرفت.  وی افزود: 
در تحقیقات میدانی صورت گرفته توسط 
کارآگاهان اداره مبــارزه با جرائم جنایی 
پلیس آگاهی مشخص شد، در اوایل بامداد 
27 مرداد ماه در روستای مغ احمد از توابع 

گچین سرنشــینان یک دستگاه خودروی 
405 فاقد جفت پلاک با صورت نقاب زده 
با اسلحه وینچستر وسط جاده جلوی یک 
دستگاه موتور سیکلت را گرفته و با شلیک 
یک تیر به سر ترک نشین موتور  بنام حسین 
س او را به قتل رسانده و متواری شده اند. 
  سردار علی اکبر جاویدان اظهار داشت: با 
اقدامات گسترده فنی و اطلاعاتی قاتل به 
هویت یاسین ش و تعداد سه نفر همراه او 
که داخل خودرو بودند شناسایی در چند 
عملیات منســجم هر چهار متهم دستگیر 
وآلت قتاله اســلحه وینچســتر از داخل 

خودروی آنان کشف و ضبط شد. 
  این مقام ارشد انتظامی استان با بیان اینکه 
قاتل دستگیر شده صراحتا به قتل مقتول به 
انگیزه تسویه حساب شخصی اعتراف کرد، 

بیان داشت : متهم با تشکیل پرونده جهت 
ســیر مراحل قانونی به دســتگاه قضایی 

معرفی و با قرار مناسب روانه زندان شد. 
 فرمانده انتظامی استان هرمزگان با تأکید 
بر اینکه مردم عزیز همواره در شــرایط و 
موارد خاص باید آســتانه صبر و تحمل 
خــود را بالا ببرند، تصریــح کرد: پلیس 
بصورت شــبانه روز برای برقراری نظم و 
امنیت و برخورد با مجرمان آماده بوده و 
انتظار می رود، شهروندان عزیز نیز ضمن 
با پلیس، در صورت  همکاری مســتمر 
اطلاع از هرگونه موارد مشکوک بلافاصله 
از طریق سامانه تلفنی 110 موضوع را به 
پلیس گزارش کنند تــا در کمترین زمان 
نســبت به شناســایی جرم و دستگیری 

مجرمان اقدام گردد.

دستگیری قاتل فراری در هرمزگان  

مبایعه نامه به شماره 1665/ز م ق/84  
مورخه1384/8/12 بنام 

اسماعیل کمالی فرزند داداله 
 مالکیت یک قطعه زمین مسکونی 

به شماره قطعه 320 و مساحت 300 
مترمربع واقع درمنطقه آزادقشم

 شهرک سیستان مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

فراخوان سفارش 
پلاک ثبتی شناورها

  اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در نظر دارد به منظور 
ساخت  سفارش  به  اقدام  استان  ثبتی  شناورهای  و  قایق ها 
پلاک فلزی با فرمت مشخص نماید بر این اساس متقاضیان 
می توانند با مراجعه به اداره مرکزی بازرسی و ثبت شناورها به 

نشانی و بررسی نمونه، درخواست خود را تکمیل نمایند.
بندرعباس- بندر شهید باهنر- ساختمان اداری- طبقه اول- 

اداره مرکزی بازرسی و ثبت شناورها

آگهي اعلام زمان ثبت نام کاندیدهای 
عضویت در هیئت مدیره و بازرسان 

در  عضویت  به  علاقمند  که  اعضاء  کلیه  از  بدینوسیله 
دعوت  باشند  می  مذکور  کانون  بازرسان  و   هیئت مدیره 
می گردد درخواست کاندیداتوری خود را حداکثر تا پایان 
وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1402/06/15 به هیئت 
مدیره کانون به آدرس بندرجاسک - خیابان ائمه روبروی 
و  کارگری  تشکیلات  واحد  یا  ایلیا  رانندگی  آموزشگاه 
استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون  کل  اداره  کارفرمایی 
هرمزگان تحویل و رسید دریافت نمایید. بدیهی است به 
تقاضاهایی که بعد از تاریخ مذکور وصول گردد ترتیب اثر 

داده نخواهد شد. 

کانون کارگران بازنشسته تامین اجتماعی شهرستان جاسک

هیئت مدیره کانون کارگران بازنشسته 
تامین اجتماعی شهرستان جاسک

شناسه آگهی : 1558191

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان هرمزگان از 
دستگیری 1۶ نفرسارقان به عنف موتورسیکلت های 

پاکشتی در بندرعباس خبر داد . 
به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامی استان هرمزگان در 
تشریح این خبر بیان داشت : در پی وقوع چند فقره سرقت 
به عنف موتورســیکلت های پاکشــتی از نوجوانان و افراد 
خردسال در سطح شهر بندرعباس و متواری شدن سارقان، 
پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.  
وی افزود : با انجام تحقیقات پلیسی و بهره گیری از اطلاعات 
در اختیار مالباختگان، مشــخص شد ســارقان با صورت 
پوشیده و با استفاده از چاقو و تیغ موکت بر در چند مرحله 

اقدام به سرقت موتورسیکلت کرده و از محل متواری شده اند. 
 ســردار علی اکبر جاویدان اظهار داشت : کارآگاهان اداره 
مبارزه با ســرقت پلیس آگاهی استان با تشکیل چند اکیپ 
مجرب به محل های وقوع سرقت عزیمت که در بررسی های 
میدانی و دقیق انجام شــده مشخص شد که اغلب سرقت ها 
در بازه زمانی ســاعات 1۹ تا 23 انجام شــده و متهمان با 
تشکیل باند حرفه ای با موتور سیکلت و به صورت سه نفره 
و با پوشش ماســک و نقاب اقدام به تعقیب راکبین موتور 
ســیکلت های پاکشــتی که اغلب نوجوان بودند کرده و در 
مکان های خلوت با تهدید چاقو و ضرب و شتم آنان اقدام به 

سرقت موتورسیکلت و از محل متواری شده اند. 

  این مقام ارشــد انتظامی استان خاطر نشان کرد : با تلاش 
شبانه روزی و انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی و همچنین رصد 
دقیق محل های وقوع جرم در سه عملیات جداگانه 16 نفر از 
سارقان و مالخران اموال مسروقه که 14 نفر آنان تبعه خارجی 
و دارای سوابق متعدد کیفری بودند شناسایی و با هماهنگی 

قضایی متهمان در مخفیگاهشان دستگیر شدند. 
 فرمانــده انتظامی هرمزگان بیان داشــت : در بازرســی از 
مخفیگاه های متهمان ۹ دستگاه موتورسیکلت پاکشتی مسروقه 
کشف و متهمان ضمن اقرار به 30 فقره سرقت موتورسیکلت، 
با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی 

معرفی و با صدور قرار مناسب روانه زندان شدند. 

انهدام باند سارقان و  مالخران پاکشتی ها در هرمزگان



حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش 
باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

چهارشنبه  8 شهریور 1402

13 صفر  1445

سال بیست و دوم شماره 4247

شهرستان

رئیس شورای اسلامی شهر هشتبندی خبر داد
راه اندازی موکب حضرت ابوالفضل)ع( 
هشتبندی درمسیر پیاده روی اربعین

  گروه شهرستان// رئیس شورای اسلامی شهر هشتبندی گفت: برای 
نخستین بار موکب مردمی حضرت ابوالفضل )ع( توکهورهشتبندی در 
مســیر پیاده روی اربعین در عمود ۱۱۸۸برای خدمت رسانی به زائران 
برپا شد.محمد پور محمدی در خصوص برپایی موکب حضرت ابوالفضل 
)ع( توکهورهشتبندی، عنوان کرد: با توجه به عزیمت گسترده مردم منطقه 
ولایی توکهورهشتبندی به مراسم پیاده روی اربعین در طول سال های 
اخیر که در سطح استان بی سابقه بوده است برنامه ریزی گردید جهت 
رفاه حال زائران موکب اختصاصی منطقه در مســیر پیاده روی اربعین 
برپا شود.وی افزود: تحقق این مهم به صورت ویژه در دستور کار دفتر 
امام جمعه، شهرداری، شــورای شهر، بخشداری، شورای بخش، مراکز 
نیکوکاری کمیته امداد و حوزه مقاومت بسیج امام رضا هشتبندی قرار 
گرفت.رئیس شورای اسلامی شهر هشتبندی، خاطرنشان کرد: به همین 
منظور چند ماه قبل از آغاز پیاده روی اربعین یک مکان در مرکز شهر 
هشــتبندی برای جمع آوری کمک های مردمــی و برنامه ریزی های 
راه اندازی موکب در دستور کار قرار گرفت.وی تصریح کرد: با راه اندازی 
مکان جمع آوری کمک های مردمی خیل عظیم کمک ها از سوی مردم 
دریافت گردید که در نوع خود بی سابقه بود. پور محمدی اظهار کرد: یک 
میلیارد تومان کمک های نقدی و سه میلیارد تومان کمک های غیر نقدی 
بخشی های کمک های بزرگ مردمی برای راه اندازی موکب حضرت 
ابوالفضل توکهورهشتبندی در مسیر پیاده روی اربعین بوده.رئیس شورای 
اسامی شهر هشتبندی گفت: اهداء ۶ هزار لیتر آب لیمو، اهداء قریب به 
۳ تن گوشت گوساله، مرغ، ماهی، اهداء ۷۰ کیسه شکر، تامین ژنراتور 
برق با کمک های مردمی،، اهداء ۱۵۰ بسته ۲۰ لیتری روغن، ۱۶۰ کیسه 
برنج و آرد بخشــی از کمک های گسترده مردم توکهورهشتبندی برای 
پیاده روی اربعین بوده اســت.پورمحمدی تصریح کرد: موکب حضرت 
ابوالفضل )ع( توکهورهشتبندی در محل عمود ۱۱۸۸ روزانه به صورت 
میانگین به ۱۵۰۰ نفر از زائران پیاده روی اربعین خدمات شامل صبحانه، 
نهار و شامل ارائه می کند.رئیس شورای اسلامی شهر هشتبندی افزود: 
کمک های مردمی در توکهورهشتبندی برای پیاده روی اربعین در سطح 
هرمزگان بی نظیر بوده اســت و بخشی از کمک های گسترده مردمی 
به موکب داران ســایر شهرستان های استان و موکب داران استان های 
همجوار ارســال گردید.به گزارش مهر، وی گفت: پیش بینی می گردد 
امســال قریب به ۴ هزار نفر از مردم منطقه توکهورهشتبندی در مراسم 
بزرگ پیاده روی بزرگ اربعین شرکت کنند که نسبت به سال گذشته با 
رشد چشمگیری همراه است و در طی روز های اخیر کاروان های متعدد 

مردمی عازم مرز شلمچه برای شرکت در پیاده روی اربعین شده اند.

خبر

   الناز مطهری نژاد - گروه شهرستان // 885 
میلیارد تومان پــروژه در میناب کلنگ زنی یا 
افتتاح شــد، بزرگترین پروژه این شهرستان 
گازرسانی به میناب با 430 میلیارد تومان اعتبار 

بود که کلنگ زنی شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، با حضور استاندار هرمزگان، 
عملیات اجرایی گازرسانی به شهر میناب آغاز شد. مهدی 
دوستی نماینده عالی دولت در استان هرمزگان به مناسبت 
هفته دولت به منظور بهره برداری و کلنگ زنی پروژه های 
مختلف در شــرق هرمزگان، راهی میناب شد.  استاندار 
هرمزگان در اولین برنامه ی خود پس از استقبال رسمی 
فرماندار ویژه و مســئولان شهرستان میناب با همراهی 
جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی در گلزار شهدای 
میناب حاضر شــده و با نثار فاتحه و اهدای گل ضمن 
تجدید میثاق با آرمان های امام و شــهدا به مقام شامخ 
شهدای شهر میناب ادای احترام کرد.نماینده عالی دولت 
در استان هرمزگان، در اولین برنامه ی کلنگ زنی خود با 
همراهی حسین رئیسی نماینده مردم شرق هرمزگان در 
مجلس شورای اســلامی، کلنگ آغاز عملیات اجرایی 
گازرسانی به شــهر میناب را بر زمین زد.این پروژه در 
مدت زمان یک ســال با اعتباری بالغ بر ۴ هزار و ۳۵۰ 
میلیارد ریال اجرایی خواهد شد. حجم عملیات اجرایی 
گازرسانی به شهر میناب، احداث ۳۰۰ کیلومتر خط شبکه 
و ۲۴ کیلومتر خط تغذیه اســت که برای آن ۱۷ هزار و 
۵۰۰ انشعاب در نظر گرفته شده و ۲۱ هزار و ۲۲۲ خانوار 

مینابی را از نعمت گاز شهری برخوردار خواهد کرد.
  شروع طرح ملی فیبر نوری منازل و کسب و 

کارهای میناب
  در ادامه برنامه های هفته دولت در میناب پروژه مهم طرح 
ملی فیبر نوری منازل و کسب و کارهای میناب به عنوان 
یکی از مهم ترین پروژه های زیرساختی این شهرستان با 
حضور اســتاندار هرمزگان آغاز و عملیات اجرایی آن 
شروع شد.میزان اجرای طرح فیبر نوری در شهر میناب 
۶۰ کیلومتر شامل ۳۰ کیلومتر حفاری و ۳۰ کیلومتر به 
صورت هوایی خواهد بود. اعتبار تخصیص یافته برای این 
پروژه مهم زیرساختی در فاز نخست ۵۰ میلیارد تومان 
بوده و بناست تا پایان سال ۱۴۰۳ به اتمام برسد. فاز دوم 
شامل اتصال مشترکین به شبکه مرکزی خواهد بود که منابع 
مالی آن هم تامین شده که پس از پایان فاز نخست، اجرای 
این فاز هم در دستور کار قرار خواهد گرفت. گفتنی است 

اجرای طرح فیبر نوری و اتصال منازل و کسب و کارها به 
اینترنت پر سرعت یکی از مهم ترین طرح های ملی است که 
در دستور کار دولت سیزدهم قرار دارد، در گذشته جزیره 
کیش و شهر چارک تحت پوشش فیبر نوری قرار گرفته 
بودند ســپس اجرای آن در بندرلنگه و بندرکنگ آغاز و 
امروز هم این طرح در میناب شــروع شد و در آینده نیز 
مطابق تفاهم نامه صورت گرفته میان شرکت پیشگامان و 
شهرداری های سیریک، جاسک و بشاگرد عملیات اجرایی 

فیبر نوری در این شهرها هم آغاز خواهد شد. 
   بهره برداری از ۴۵کیلومتر راه روستایی 

  نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان در ادامه سفر 
به شهرستان میناب، پروژه های راه سازی و برق رسانی 

شهرستان میناب را به بهره برداری رساند. 
  استاندار هرمزگان در حاشیه سفر به شهرستان میناب، 
پس از کلنگ زنی عملیات اجرایی گازرســانی به شهر 
میناب و صدور دســتور شــروع طرح ملی فیبر نوری 
منازل و کســب و کارها در این شهر  با همراهی حسین 
رئیسی نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای 
اســلامی ۴۵ کیلومتر راه روستایی در شهرستان میناب 

را افتتاح کرد. آســفالت راه های روستایی، روستاهای 
حلوایی، کوتک قلان، پازیارت تلنگ، ملاحسنی، شاه 
منصوری، فخرآباد، دلالون، محمود شاهی و کولغ کاشی 
به بهره برداری رسید.در آیین یک پروژه به عنوان نمونه 
و به نمایندگی سایر پروژه های به بهره برداری رسید که 
آسفالت بلوار هشتبندی، آسفالت بلوار گرازوئیه، روکش 
محور هشتبندی، روکش محور کرگان، روکش تم بساط، 

روکش دودو رکن آباد نیز به بهره برداری رسید.
به منظور بهره برداری از این پروژه ها در شهرستان میناب 
۷۵۵ میلیارد ریال اعتبار صرف شــده است.    استاندار 
هرمزگان، در ادامه پروژه های برق رسانی شهرستان میناب 
را افتتــاح کرد که ذیل آن ۲۵ هزار و ۲۸۷ متر شــبکه 
فشار ضعیف هوایی، ۴۲۳ متر شبکه فشار ضعیف زمینی، 
۳ هزار و ۲۵۷ متر شــبکه فشــار متوسط  هوایی، ۳۱ 
دستگاه پست هوایی و ۷۰ چراغ روشنایی معابر افتتاح 
شــد. تعویض ۷۴ هزار و ۲۶۱ متر، سیم مسی با کابل 
خودنگهدار از دیگر بهره برداری های حوزه برق در میناب 
بود. میزان اعتبارات صرف شده برای بهره برداری از این 
پروژه ها ۶۳۷ میلیارد ریال بوده است . نماینده عالی دولت 

همچنین از روند اجرایی پروژه، محور  میناب به هشتبندی 
بازدید کرده و دستوراتی را در راستای تسریع در اجرای 

این پروژه صادر کرد. 
  افتتاح واحد پرورش مرغ گوشــتی ۳۰ هزار 

قطعه ای و دو واحد فرآوری آبزیان 
  واحد پرورش مرغ گوشــتی ۳۰ هــزار قطعه ای در 
شهرســتان میناب واقع در منطقه سرریگان و دو واحد 
فرآوری و بســته بندی ماهی و میگو در بندر تیاب به 
بهره برداری رسید. ادامه برنامه های هفته دولت در میناب 
با حضور مهدی دوستی استاندار هرمزگان، حسین رئیسی 
نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و 
عباس مویدی واحد پرورش مرغ گوشتی ۳۰ هزار قطعه 
ای در شهرستان میناب واقع در منطقه سرریگان با حجم 

سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد ریالی به بهره برداری رسید.
  این واحد مرغداری در زمینی به وسعت ۸۰۰۰ متر مربع 
و با زیربنای ۲ هزار و ۴۶۰ متر مربع، احداث شده و برای 
۵ نفر نیز اشتغال مستقیم به همراه داشته است. با حمایت 
دولت سیزدهم از سرمایه گذاران در بخش کشاورزی در 
طول دو سال گذشته با وارد چرخه شدن واحدهای جدید 

تولید مرغ گوشتی در هرمزگان، شاهد رشد ۹درصدی 
تولید گوشت سفید نسبت به دولت قبل هستیم. 

  نماینده عالی دولت در اســتان در ادامه راهی شهرک 
صنعتی تیاب شده و واحد بسته بندی و فرآوری میگو 
و ماهی، شرکت سپاس بیتای بندر، را مورد افتتاح قرار 
داد.این واحد در زمینی به مساحت ۱۰ هزار و ۱۴۳ متر 
مربع احداث شده و ۳ هزار و ۴۶۰ متر مربع، زیربنا دارد 
با ظرفیت ۵ هزار و ۹۰۰ تن برای ۴۹ نفر اشتغال مستقیم 
و برای ۱۵۰ نفر اشــتغال فصلی ایجاد می کند.  استاندار 
هرمزگان در پایان؛ مرکز بسته بندی و فرآوری میگو و ماهی 
۲ هزار و ۳۰۰ تنی را افتتاح کرد که زمینی به مســاحت ۵ 
هزار و ۵۶۸ متر مربع و زیربنای یک هزار و ۹۵۰ متر مربع 
ساخته شده است.این مرکز نیز برای ۳۵ نفر اشتغال مستقیم 

و برای ۵۰ نفر اشتغال فصلی ایجاد کرده است.
  افتتاح ۷ پروژه شــهری میناب به ارزش ۱۴۱ 

میلیارد تومان 
  نماینــده عالی دولت در اســتان هرمــزگان ۷ پروژه 
مدیریت شهری میناب به ارزش ۱۴۱ میلیارد تومان را 
افتتاح کرد.مهدی دوستی در آخرین برنامه از برنامه های 
هفته دولت در شهرســتان میناب، پروژه های مدیریت 
شهری شهر میناب را با حضور حسین رئیسی نماینده 
مردم شــرق هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی، 
شــهردار و اعضای شــورای اسلامی شــهر میناب به 
ارزش۱۴۱/۱۵۱/۲۰۰/۰۰۰ تومــان بــه افتتــاح و 
بهره برداری رساند.بهره برداری از بلوار غدیر جنوبی به 
طول ۶۲۰ متر با اعتباری بالــغ بر ۲۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ 
تومان، تعریض بلوار دانشگاه به طول ۳۸۰ متر با اعتباری 
بالغ بــر ۱۷.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰تومان، تامین روشــنایی 
معابر شــهری به طول ۹۰۰۰ متر با اعتبــاری بالغ بر 
متر  ۷۲.۱۵۲.۲۰۰.۰۰۰تومــان، جدول گذاری ۶۰۰۰ 
از محلات با اعتبار ۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ تومان، آســفالت 
۱۹۶.۹۶۳مترمربع از محلات با اعتبار ۷۲.۱۵۱.۲۰۰.۰۰۰ 
تومان، بتن ریزی ۸۴۰۰متر مربع از محلات سطح شهر با 
اعتبار ۲.۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰تومان و اجرای پروژه نظارت 
شــهری با اعتباری بالغ بر ۳.۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰تومان از 
جمله پروژه هایی بود که توسط نماینده عالی دولت در 
استان هرمزگان به بهره برداری رسید.استاندار هرمزگان 
پیش از این آیین، پروژه آسفالت معابر روستایی دهو را 
افتتاح کرد که به طول ۱۴۰۰۰متر مربع با اعتباری بالغ 

بر ۴۴.۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال انجام شده است.

آگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین الملل

خرید دستگاه برش واتر جت   

 RHP                                         7302508327 -  درخواست شماره -T20   

نوبت دوم

ری شماره های ۷۷۱ و ۷۷۲  ن اسناد واگذا آگهی فقدا
بانک سامان شعبه قشم با ارائه استشهاد محلی و اعلام فقدان دوجلد سندواگذاری شماره 771 و 772 بشماره مسلسل 00778 و 00779 مربوط به ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت 14/77 متر مربع واقع در مجتمع تجاری ستاره قشم طبقه همکف باسطح خیابان امامقلی خان قطعه بی/ 1066جزئی از پلاک یک فرعی از 1939 اصلی، تقاضای صدور 
سند واگذاری المثنی را نموده است. لذا بدینوسیله اعلام می نماید هرکس نسبت به ملک فوق الذکر معامله کرده باشد و یا مدعی وجود سند مزبور نزد خود میباشد ظرف ده روز از انتشار این 
آگهی به این اداره به نشانی قشم - سایت نخل زرین اداره ثبت شرکتها سازمان منطقه آزاد قشم کدپستی  7951614469 مراجعه و اعتراض خود را تسلیم نماید . بدیهی است اگر در مهلت مقرر 

اعتراضی واصل و یا مدرکی ارائه نگردد سند واگذاری المثنی صادر و تسلیم متقاضی میگردد .1402/1040 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/28

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/6/8
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهي دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاوني مسکن کارمندان اداره کل بنادر وکشتیرانی استان هرمزگان 
رأس ســاعت 13:00 روز یکشــنبه مورخ 1402/06/26 در محل سالن اجتماعات اداره کل بنادر و دریا نوردی به 

آدرس: بندر شهید رجائی سالن اجتماعات اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان تشکیل مي گردد. 
لذا از کلیه اعضاء دعوت مي شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت رأس ساعت مقرر در محل مذکور 

حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفي نمائید.
ضمنا بًه اطلاع می رســاند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛تعداد آراء وکالتی هر عضو 
حداکثر3رأی و هرشخص غیرعضوتنها یک رأی خواهد بود و اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي، مي بایست به همراه 
نماینده خود حداکثر تا تاریخ 22 /1402/06  در محل دفتر شــرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید 

وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور کار جلسه : 

 تصمیم گیری در خصوص استعفای جمعی اعضاء هیئت مدیره )5 نفر اصلی و 1 نفر علی البدل (
 تاریخ انتشار: 
1402/06/08 

شرکت تعاونی مسکن کارمندان اداره کل بنادر و کشتیرانی استان هرمزگان 

شرکت تعاونی مسکن کارمندان اداره کل بنادر و کشتیرانی استان هرمزگان

ن سند مالکيت  آگهی فقدا
نظر به اینکه آقاي حسین کمالی به استناد دو فقره  استشهادیه محلي درخصوص پلاک 36 فرعی از 9- اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعي شده است که سند 
مالکیت 200 سهم مشاع از 632012  سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به شماره سریال 100448 سری ه/99 به نامش ثبت و صادر شده که به علت جابجایی 
مفقود گردیده است که نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است  لذا باستناد ماده 120 آیین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هر کس 
مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود می باشد بایستي از تاریخ انتشار آگهي ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن 
ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم و رسید  اخذ نماید. بدیهی است پس ازانقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد 

نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . 1402/272 م/الف
تاریخ انتشار: 1402/06/8 

صادق شریفی شمیلی 
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تحدید     حدود         اختصاصی پلاک 1474 فرعی از 54- اصلی  
 نظر به اینکه تحدید حدود پلاک 1474 فرعی از 54- اصلی خانم زلیخا یزدانی فرزند 
علی ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر سه باب خانه به مساحت 7282.50 
مترمربع واقع در روســتای گچین بالا تاکنون بعمل نیامده،  برحســب درخواست 
متقاضی، تحدید حدود اختصاصی در مورخ 1402/07/05 راس ساعت 9 صبح در 
محل بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی به استناد ماده 14 قانون ثبت، از 
متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور 

به هم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی 
ظرف مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند به استناد تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین و تکلیف 
پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب 
1373/2/25 و ماده 86 آیین نامه قانون ثبت، میبایســت ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی 
مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند، در غیر اینصورت این 

اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود. 1402/270 م/الف
تاریخ انتشار: 1402/06/08 

صادق شریفی شمیلی 
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی حصروراثت 
 خواهان هدی جاسمی فرزند احمد با هویت کامل به 
این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان سعید 
بحری پور فرزند محمد به تاریخ 1401/10/3 به رحمت 

ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از :
  1- هدی جاســمی فرزند احمد متولد 1365/3/5 به 

ش ش 37 همسر مرحوم 
2- محمد بحری پور فرزند یوسف متولد 1341/1/2 به ش ش 13 پدر  مرحوم

3- عایشه کنگانی فرزند محمد متولد 1345/10/7 به ش ش 3 مادر مرحوم 
4- خالد بحری پور فرزند سعید متولد 1393/8/5 به ش ش 4700197730 فرزند 
مرحوم 5- سحر  بحری پور فرزند سعید متولد 1390/8/8 به ش ش 4700167025 

فرزند مرحوم 
و دیگر وراثی ندارد.  لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شــورا اعلام 

فرمایید. 
محمد عباسیان

 شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

افتتاح و کلنگ زنی 885 میلیارد پروژه  در میناب 

   الناز مطهری نژاد -گروه شهرستان// 
خســرو بهرامی نــژاد از جمع آوری 
و آغاز بــذر کاری درختــان حرا در 
خصوصی  بخــش  نهالســتان های 
این شهرســتان در راســتای طرح 
 مردمی کاشــت یک میلیــارد نهال 

خبر داد.

  به گزارش خبرنــگار دریا؛ بهرامی نژاد 
گفــت: اکوسیســتم حــرا از جاذبه های 
گردشــگری مهم جنوب کشور است که 
نقش مهمی در حفاظت از سایر گونه های 
زیســتی و کاربردهای فراوانی در جهت 

معیشت مردم بومی منطقه دارد.
  وی افزود: درختان حرا از اوایل خرداد ماه 

به گل نشسته و از اواخر مردادماه بذر آنها 
برای تولید نهال با مشارکت جوامع محلی و 
ساحل نشین برداشت و پس از جمع آوری 
به نهالستان های بخش خصوصی از جمله 
تعاونی های فعــال در زمینه منابع طبیعی 
و محیط زیســت منتقل و پس از فرآیند 
غنی ســازی در گلدان هــای مخصوص 

به منظــور تولیــد این نهــال و متعاقب 
 آن در ســطح خور های این شهرســتان

 کشت می گردد.
   وی اضافــه کــرد: حــرا از گونه  های 
درختان دریایی شــناور در ســواحل و 
تالاب های خلیج  فارس و زیستگاه مهمی 
برای آبزیان، بی  مهرگان و پرندگان اســت 

که نقش تاثیرگذاری در حفظ اکوسیســتم 
دریایی دارد. گسترش جنگل، حفظ تنوع 
زیســتی، جلوگیری از پس روی ساحل، 
کنترل فرسایش و تثبیت ماسه، حفاظت از 
خاک؛ تقویت زیستگاه پرندگان و حشرات 
و حفاظت از ســواحل در برابر امواج از 

اهداف تولید و کاشت نهال حرا است.

جمع آوری و کشت 
بذر درختان حرا 
در نهالستان های 

بخش خصوصی میناب
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فروردین :
اتفاق فرخنده ای در زندگیتان رخ می دهد. این اتفاق را به 
بهانه ای برای شادی تبدیل نمایید و لحظه هایی سرشار از 
شادکامی را تجربه کنید. میان شما و فردی مشاجره ای در می گیرد، اما 
این دعوا ختم به خیر خواهد شد. از این شرایط درس بگیرید و در آینده 
به گونه ای رفتار کنید تا کســی از شما بدی به دل نگیرد. به لحاظ مالی 
افزایش درآمدی را تجربه می کنید. اجازه ندهید این افزایش درآمد شما 

را مغرور کند همیشه پولی را برای روز مبادا کنار بگذارید. 
  اردیبهشت :

از نبود اعتمادبه نفس در زندگی رنج می برید و فرصت ها 
را یکی  پس از دیگری از دست می دهید. اجازه ندهید 
این وضعیت ادامه پیدا کند. امروز فکری به حال افزایش اعتماد به نفس 
خود بردارید و قدر موقعیت های زندگی را بیشتر بدانید. اوضاع مالیتان 
بهبود پیدا می کند و پولی به دستتان می رسد. به لطف این پول هزینه های 
جاری زندگی را پوشــش دهید و شرایط مالیتان را ثبات بخشید. به 
لحاظ مالی خبرهای خوشــی به دست شما می رسد و پولی که مدتی 

است به کسی قرض داده اید امروز به شما بازپرداخت خواهد شد.
  خرداد :

انسان صبوری نیستید و زود ناراحت می شوید، این روحیه 
به غیر از اضطراب و نگرانی چیزی برای شما به دنبال ندارد. 
روزی سرشــار از انرژی را آغاز کرده اید و به لحاظ مالی نیز پول خوبی 
به دستتان می رسد تا نگرانی هایتان خاتمه پیدا کند.  کم محلی به همسر یا 
عشق  زندگیتان را قبل از اینکه این رفتار فاصله  زیادی بین شما ایجاد کند، 

کنار بگذارید و توجه بیشتری به عشق  زندگیتان داشته باشید. 
  تیر :

تصمیم مهمی ســر راه شــما قرار می گیــرد. به صلاح 
شماســت که از تصمیم های عجولانه دوری بگیرید و 
پس از مشورت با افراد باتجربه، تصمیمی اتخاذ کنید که صلاح شما و 
دیگر اعضای خانواده را به دنبال داشته باشد. برای فراموشی دغدغه  های 
فکری از ورزش و مدیتیشــن کمک بگیرید. ولخرجی را کنار بگذارید 
و به فکر پس انداز و صرفه جویی باشــید، در غیر این صورت در آینده 
نزدیک گرفتار مشکلات مالی خواهید شد. هوش سرشاری دارید، اما از 
این استعداد بهره نمی برید و اجازه داده اید اطرافیان از شما پیشی بگیرند.

  مرداد :
امروز اوقات فراغت زیادی پیدا می کنید تا با استراحت 
و تفریح، خودتان را بــرای روزهای آینده آماده کنید. 
مواظب دخل و خرجتان باشــید. در غیر این صورت حساب و کتاب 
خرج ها را گم می کنید و هزینه ســنگینی روی دســتتان می افتد. کار 
عقب افتاده ای دارید و مدتی است که از زمان انجام این کار گذشته، این 
وضعیت امروز برای شما دردسر درست می کند و اطرافیان شما را برای 

انجام ندادن این کار سرزنش خواهند کرد. 
 شهریور :

انسان حسودی هستید و چشم دیدن پیشرفت اطرافیان 
را نداریــد، قبــل از اینکه این روحیه شــما را به فرد 
چشم تنگ و بدخواهی تبدیل کند، حسادت را کنار بگذارید و با رفتار 
و گفتار خود به اطرافیان ثابت نماییــد که از موفقیت های آنها لذت 
می برید.  مدتی است که احساس می  کنید مانند سابق انرژی ندارید و 
روحیه تان را از دست داده اید. قبل از اینکه این شرایط، زمینه افسردگی 
شما را فراهم کند، با انجام کارهای دلخواه به آرامش برسید و روحیه 

پیدا کنید.  
 مهر :

ذهن آشفته ای دارید و همیشه نگران هستید، در اولین 
فرصت  کارهایتان را مرتب کنید و شرایط آشفتگی ذهنی 
را از بین ببرید. پولی به دستتان می رسد. بهتر است قسمتی از این پول 
را به کارهای انسان دوســتانه اختصاص دهید. مطمئن باشید کار خیر 
شــما بدون پاداش نمی ماند و در آینده با رونق بیشــتری در زندگی 
روبه  رو می شوید.  اتفاق خوشایند و غیرمنتظره ای در زندگی شما رخ 
می دهد. این اتفاق را به فال نیک بگیرید و لحظه هایی سرشار از شادی 
و نشاط را تجربه کنید. انسان توانمندی هستید و مهارت های زیادی 
دارید. با این حال تاکنون فرصت چندانی برای هنرنمایی پیدا نکرده اید. 

 آبان :
اعضــای  خانواده توقع های زیادی از شــما دارند و این 
قضیه شما را حسابی ناراحت کرده است. با خرید کالاهای 
بــی ارزش و پیش پاافتاده، موقعیــت مالیتان را به خطر 
نیندازید. مهمانی بزرگی ترتیب داده اید و دوستان و آشنایان را دعوت 
کرده اید، تا جایی که می توانید شــرایط راحتی و خوشی مهمان ها را 
فراهم کنید و تمام سعی خود را به کار گیرید تا مهمانی خاطره انگیزی 
را در ذهن مهمان ها ماندگار نمایید. غمی در وجود نازنین شــما لانه 
کرده و امروز حســابی غمگین و افسرده هستید، جایی برای نگرانی 

وجود ندارد چرا که این غصه ماندگار نیست.
   آذر :

بیشتر از همیشه حواستان به هزینه های زندگی باشد و 
صرفه جویی را فراموش نکنید. کارهای زیادی در منزل 
پیش می آید. به صلاح شماســت که این کارها را انجام دهید و امروز 
و فردا نکنید. ســفری در پیش دارید و اگر تاکنون عاشق نشده اید در 
این سفر چشم شــما به فردی میفتد و نرد عشق به وی می بازید. در 
نتیجه سفر آتی را مغتنم بدانید و این سفر را به فرصتی برای عاشقی و 
شادکامی تبدیل نمایید.قصد انجام کار مهمی دارید، اما اطرافیان، شما را 

از انجام این کار منصرف کرده اند. 
 دی :

انسان سخاوتمندی هستید و دستی گشاده  دارید، این 
روحیه شما را به انسان محبوب و مردم داری در میان 
اعضای خانواده و اطرافیان تبدیل کرده است. در نتیجه 
گشاده دستی را ادامه دهید و تا می توانید دست اطرافیان را بگیرید. به 
لحــاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و از جایی که حتی فکرش 
را نمی کردید، پولی به دستتان می رسد. این پول نگرانی های مالی شما 
را خاتمه می دهد و زمینه ثبات مالیتان را در آینده فراهم خواهد کرد. 

   بهمن :
نگران سلامتی خود هستید و احساس می کنید روحیه 
همیشگی را ندارید، جایی برای این نگرانی وجود ندارد 
چرا که با ادامه روز انرژی بیشــتری پیدا می کنید و روز را با نشاط و 
شادکامی به پایان خواهید رساند. احتمال دارد که در معامله ای ضرر 
کنید. در چنین شرایطی بهتر است هرگونه معامله و عقد قراردادهای 
تجاری را به آینده موکول نمایید.  یکــی از اعضای خانواده گرفتار 
مشکل مالی است و بدهی سنگینی بالا آورده، هر کاری که از دستتان 

برمی آید را برای حل مشکل این فرد انجام دهید.  
  اسفند : 

امروز با بی حوصلگی از بســتر بلند شــده اید و حال  
خوشــی ندارید. اجازه ندهید این شــرایط روز شما را 
خراب کند. سری به دوستان و آشنایان بزنید و با هم صحبتی با رفقای 
قدیــم، روحیه خود را باز یابید. به هر قیمتی که شــده به ایده ای که 
به ذهنتان خطور کرده جامه  عمل بپوشــانید. روز فرخنده ای را برای 
تجارت و فعالیت های مالی در پیش دارید، اما بهتر است قبل از هرگونه 
سرمایه گذاری با اعضای خانواده مشورت کنید و از آنها کمک بگیرید.
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طالع بینی

  گروه اجتماعــی // بالاخره پس از چند مرحله تعویق در 
برگزاری آزمون اســتخدامی پرستاران، 21 مهر به عنوان 
زمان قطعی برگزاری این آزمون اعلام شــده و مسئولان 
با برگزاری این آزمون، قول  وزارت بهداشــت امیدوارند 
استخدام پرستاران بیکار شده در دوران پساکرونا تا پیش 

از روز پرستار )2۸ آبان( محقق شود.
  روزهــای ســخت پاندمی کرونا فراموش شــدنی نیســت و 
فراموش نشــدنی تر از آن روزها، کادر بهداشت و درمانی هستند 
که از جان خود برای نجات بیماران گذشتند. پرستارانِ طرحی و 
قــراردادی که قرار بود در همان روزهای منتهی به فروکش کردن 
پاندمی کرونا استخدام شوند، اما وعده جذب شان در نظام سلامت 
هنوز محقق نشده و این در حالی است که حوزه درمان کشور هم 
با کمبود پرستار مواجه است. وزارت بهداشت در دولت سیزدهم 
تلاش کرده تا برای اینکه گوشه ای از کمبود نیرو در مراکز درمانی 
را پرُ کند، مجوز جذب ۲۵ هزار نیروی انسانی در وزارت بهداشت 
را از سازمان امور استخدامی و سازمان برنامه و بودجه بگیرد که 
بخشی از این افراد همان پرستاران هستند. عباس عبادی، معاون 
پرستاری وزارت بهداشت پیش از این درباره کسب این مجوز گفته 
بود: »از مجموع مجوز جذب ۲۵ هزار و ۱۰۰ نفر نیروی انسانی 
مورد نیاز وزارت بهداشت، ۵۰ درصد سهم گروه پرستاری است 
که ۸۸۸۰ نفر پرستار در بخش درمان، ۳۵۰۰ نفر در اورژانس های 
پیش بیمارستانی و ۲۷۰ نفر بهیار بعد از سال ها استخدام خواهند 
شد.« آزمونی که البته چند مرتبه با تغییر زمان به تعویق افتاد. پیش 

از این عبادی درباره تاخیر در برگزاری این آزمون گفته بود: »در 
سنوات گذشــته پس از اخذ مجوزهای لازم، مسئولیت برگزاری 
آزمون با وزارت بهداشت بود اما امسال سازمان امور استخدامی 
هــم ورود کرده و با وجودی که قرار بود آزمون اســتخدامی در 
تیر یا مرداد ۱۴۰۲ برگزار شود، به دلیل لزوم هماهنگی های بین 

دستگاهی، با بروز تاخیر در برگزاری آزمون مواجه شده ایم.«
  با این آزمون، پرستار بیکار نخواهیم داشت

  ســیف الله مرادی، مدیرکل منابع انســانی وزارت بهداشت در 
گفت وگو با همشــهری از برگزاری قطعی آن در مهر امسال خبر 
می دهد. او درباره زمان برگزاری این آزمون بیان می کند: »تاریخ 
برگزاری این آزمون ۲۱ مهر امسال خواهد بود و تقریبا ۱۲ هزار 
نفر در گروه پرستاری جذب می شوند. پیش بینی ما این است که با 

برگزاری این آزمون، دیگر پرستار بیکاری وجود نداشته باشد.«
مرادی در پاسخ به ادعای مطرح شده از سوی رئیس کل سازمان 
نظام پرســتاری که بیش از ۱۷ هزار پرستار دوران کرونا اکنون 
خانه نشین هستند و این آزمون منجر به جذب تمامی آنها نخواهد 
شد، بیان می کند: »این آمارها صحت ندارد و پیش بینی می شود 
که با برگزاری این آزمون آمار پرستاران خواهان اشتغال در این 
حوزه مشخص شود. به نظر می رسد که اگر همین ۸ هزار نفر هم 
در آزمون شرکت کنند و جذب شوند، باعث مسرت خواهد شد.« 
   او دربــاره توزیع این پرســتاران  هم عنوان می کند: »بحث ما 
در این مجوز، اســتخدام در پروژه های جدیدی اســت که مورد 
بهره برداری قرار گرفته اند. معمولا ایــن پروژه ها با نگاه مناطق 

کم برخوردار دیده شده است. همچنین با نگاه ویژه به قانون جوانی 
جمعیت، جذب ماما هم دیده شده است. سعی کردیم در برگزاری 

این آزمون، تمام بخش ها و نیروهای مورد نیاز آنها را ببینیم.«
 زمان اشتغال به کار پرستاران جدید

  مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت درباره کمبود نیروی انسانی 
در بخش پرســتاری هم توضیح می دهد: »در این باره شاخص 
مشــخصی نداریم اما در متوسط کشوری به ازای هر تخت ۱.۱ 
پرستار شــاغل داریم که این عدد در بیمارستان هایی که ضریب 
اشغال تخت بالاســت به ۱.۵ تا ۲ پرستار به ازای هر تخت هم 
می رســد. در بیمارستان هایی که ضریب اشغال پایینی دارند، این 
عدد به ۰.۸ کاهش پیدا می کند. در میانگین جهانی هم نرٌم واحدی 
وجود ندارد و در بسیاری از کشورهای دنیا بحث جمعیت است 
نه میزان تخت؛ نگاه آنها به تمام گروه های درمانی است. یعنی هر 
۱۰ نفر جمعیت را با پرستار، ماما، نیروهای اتاق عمل و... در نظر 
می گیرند اما این آمار در پرستاران ایرانی فقط به ازای هر تخت و 

در بحث های درمانی محاسبه می شود.«
  مرادی درباره زمان اشــتغال به کار پرســتاران شرکت کننده در 
آزمون اســتخدامی هم بیان می کند: »باید فرآیند استخدامی این 
آزمون طی شود. اعلام شده که ۲۱ آبان ماه نتیجه اولیه این آزمون 
منتشر خواهد شــد. پس از برگزاری  آزمون هم پرستاران وارد 
فرآیند گزینش می شــوند که ۴ تا ۶ هفتــه زمان می برد. تلاش 
 این اســت که این نیروها به ســرعت جذب نظام سلامت کشور

 شوند.«//  همشهری آنلاین

  گروه اجتماعی // وزیر آموزش و پرورش 
روند استخدام آموزگار در مقطع ابتدایی را 
برای سال جاری، فوق العاده توصیف کرد و 
گفت:  دغدغه اول ما معلم ابتدایی است، از 
این رو درحال گرفتن مساعدت هستیم تا 
از بازنشستگان به طورکامل استفاده کنیم، 
خوشبختانه به ما اعلام شد که می توانیم 
فردی که بالای 30 یا 3۵ سال کار کرده را 

نگه داریم. 
  رضامراد صحرایــی در گردهمایی معاونین 
آموزش ابتدایی سراسر کشور که با دو موضوع  
آمــوزش والدیــن کلاس اول ابتدایی )طرح 
معماران خشــت اول( و »نظام دوری« برگزار 
شد، با تاکید بر اینکه تا می توانیم نباید بگذاریم 
که مدرسه غیرانتفاعی در مقطع ابتدایی داشته 
باشیم، اظهارکرد: باید سازوکاری داشه باشیم که 
مدرسه غیرانتفاعی ابتدایی نداشته باشیم و اگر 
در منطقه ای کمبودی بود و ضرورت داشت، آن 

وقت مدرسه غیرانتفاعی ابتدایی داشته باشیم.
  وزیر آموزش و پــرورش افزود: باید کاری 
کنیم مدارس غیرانتفاعی در مقطع هنرســتان، 
مرکز فنی و  حرفه ای و متوســطه دوم باشــد 
چراکه هرچه مدرســه ابتدایی دســت دولت 
باشــد تربیت بهتر انجام می شــود.صحرایی 
درباره اهمیــت و نقش مدیران در مدارس نیز 
گفت:  به اعتقاد من مدارس ابتدایی  ما از لحاظ 
امکانات، زیرســاخت و ویژگی های کالبدی، 
کمتر از مدرســه غیرانتفاعی نیستند. مدرسه 
ابتدایی دولتی ما بهتر و شکیل تر بوده و ساختار 
منظم تری دارد. بعضا مدارســی را می بینم که 
دولتی محض اند و دانش آموزان برای ثبت نام 
در آن سر و دست می شــکنند. به اعتقاد من 
علتش مدیر مدرسه است که می تواند خوب آن 
مدرسه را مدیریت کند. رویای من این است که 
فوق العاده ویژه معلم ابتدایی داشته باشیم تا همه 
برای معلم شدن به سمت مقطع ابتدایی بیایند.  

وی بــا بیان اینکه اگر کاری کنیم معلم ابتدایی 
قوی تر دیده شود حتما خدمت کرده ایم، تصریح 
کرد: معلم ابتدایی غیر قابل مذاکره و واگذاری 
است. قطار تحول آموزش و پرورش از مدرسه 
و با مدرســه شروع می شــود و مدیریت نوع 
نظام مدارس ابتدایی تفاوت محسوسی با سایر 
مدارس دارد. معلم ابتدایی نقش مرجعیت در 

زندگی بچه ها را دارد.
  وزیــر آموزش و پــرورش در بخش دیگر 
ســخنان خود تصریح کــرد: اقدامات تحولی 

خوبــی در مدارس ابتدایی وجــود دارد، کار 
نظام دوری از احکام بر زمین مانده سند تحول 
بنیادین اســت که اجرای آن را شروع کردیم. 
معلمان ابتدایی بهترین آموزش ها را می بینند و 

در آموزش ابتدایی بهترین وضعیت را داریم. 
  وزیر آموزش و پرورش، با بیان اینکه امسال 
استخدام آموزگار در مقطع ابتدایی فوق العاده 
است، گفت: دغدغه اول ما معلم ابتدایی است، 
از این رو در حال گرفتن مســاعدت هستیم 
تا از بازنشستگان به طور کامل استفاده کنیم، 
در همین راستا نیز به ما اعلام شد که دستگاه 
 می تواند فردی که بالای ۳۰ یا ۳۵ سال کار کرده 

را نگه دارد.
  متاسفانه تعداد بی سوادان کشور کم 

نیست
  وی با بیان اینکه متاســفانه تعداد بی سوادان 
کشور نیز کم نیست، توضیح داد: این امر نگران 
کننده اســت و طرح »شهید محمودوند« طرح 
بســیار مهمی در این زمینه است که باید اجرا 
شود. صحرایی با اشاره به اینکه زیست جهان 
دانش آموزان ابتدایی با زیســت جهان معلم 
فرق دارد، توضیح داد: معلم ابتدایی باید فن و 
ترفند و فنون به کار برد تا وارد زیست جهان 
دانش آموز شــود و بر آن اثر گذارد. این کار 

مهمی است که احتیاج به آموزش جدید دارد.
 وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به استفاده 
بهینه از محتوای الکترونیکی موجود در کشور، 
اظهارکرد: برنامه »مدرسه ایران« در صداوسیما 
با استفاده از بهترین معلمان ضبط شده و تمام 
درس هــای پایه  را تبدیل به فیلــم کرد. باید 
آموزش ترکیبی، معکوس و آمیخته با جمعیت 
بالا در ایران نمایش داده شود. باید کاری کنیم 
دانش آمــوز قبل از اینکه به کلاس بیاید فیلم 
درس را ببیند و به مدرســه بــرود. معلم باید 

کلاس را محل یادگیری و نه آموزش کند.
 وی در خصوص اهمیت آموزش معکوس نیز 
گفت:  آموزش در خارج از کلاس و یادگیری 
در داخل کلاس باید رخ دهد. اساســا فرآیند 
آموزش کنترل پذیر نیســت و از این رو باید 
کاری کنیم بچه ها قبل از اینکه به کلاس بروند، 

فیلم درس را دیده باشند.
  به گزارش جام جم آنلاین، صحرایی در پایان 
گفت: برای حل مشکلات نظام تعلیم و تربیت 
نباید به دنبال عوامل برون ســازمانی برویم، 
چالش ما درون ما است و راه حل ما هم درون 

خودمان است.

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه پاسخ داد 

اگر در عراق گذرنامه 
خود را گم کردیم چه کنیم؟ 

  گــروه اجتماعی // رئیس پلیس مهاجــرت و گذرنامه 
گفت: اگر در عراق گذرنامه خــود را گم کردید یا اینکه 
گذرنامه هایتان مخدوش شد باید حتما به مراکز کنسولگری 

ایران در شهرهای مختلف عراق مراجعه کنید. 
  سردار علی ذوالقدر، رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه در 
گفتگو با تسنیم با اشــاره به اینکه هر فردی برای خروج و 
ورود به کشور نیازمند اسناد مسافرتی )گذرنامه( است، اظهار 
کرد: موضوع مهمی که زائران اربعین یا هر مسافری که قصد 
دارد به خارج از کشور سفر کند باید به آن دقت کند محافظت 
از اسناد مسافرتی یا همان گذرنامه است.وی با بیان اینکه هر 
تبعه ای که در کشوری جز کشور خودش مدارک هویتی اش 
را گم کند باید به سفارتخانه کشور خود مراجعه کند، تصریح 
کرد: ایران در کشــور عراق در شهرهای بصره، بغداد، کربلا، 
نجف و ســامرا دارای کنسولگری است و زائران در صورت 
نیاز می توانند برای مشکلاتی که در خصوص گذرنامه دارند، 
به این کنســولگری ها مراجعه کنند. رئیس پلیس مهاجرت 
و گذرنامه خاطرنشــان کرد: زائران اربعین چنانچه اســناد 
مسافرتی شــان)گذرنامه( مخدوش، خیس یا اینکه گم شد، 
می توانند به کنسلوگری های ایران در این شهرها مراجعه کنند 
تا ماموران پلیس مهاجرت و گذرنامه ای که در آنجا حضور 

دارند به هر طریقی که شده، مشکل آنها را برطرف کنند.
  ذوالقدر در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه اگر افراد 
در مرز و هنگام خروج از کشــور متوجه شــدند که برای 
گذرنامه هایشان مشکلی ایجاد شده یا اینکه گذرنامه را گم 
کرده اند چه باید کنند، گفت: بهتر است افراد قبل از عزیمت به 
مرز، مدارک هویتی خود را چک کنند اما اگر در فرودگاه یا 
مرزهای زمینی متوجه شدند مشکلی در این خصوص دارند 
آنجا هم می توانند به نماینده پلیس مهاجرت و گذرنامه ایران 

مراجعه کنند تا مشکلشان برطرف شود.
   به گزارش جام جم آنلاین، وی یادآور شــد: برای افرادی 
که در عراق یا حتی کشــورهای دیگر گذرنامه خود را گم 
می کنند، علی الحساب مدرک هویتی موقتی صادر می شود تا 
آنها بتوانند به کشور بازگردند و مراحل پیگیری صدور مجدد 

گذرنامه را در ایران طی کنند.

وزیر آموزش و پرورش: 

نباید در مقطع ابتدایی
 مدرسه غیرانتفاعی داشته باشیم 

شرکت تولید نیروی برق بندرعباس
آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره 14/م/1402              
 این شــرکت در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای: خرید بسکت های مورد نیاز لانگستروم نیروگاه بندرعباس به 
شماره فراخوان 2002001441000012 اقدام نماید. لذا از شرکتهای واجد شرایط در این مناقصه دعوت به عمل می آید جهت دریافت 
اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 1.090.000ریال )یک 
میلیون و نود هزار ریال( بصورت الکترونیکی از تاریخ 1402/06/06 لغایت 1402/06/13 اقدام و یک نســخه از اسناد مناقصه را دریافت 
 نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی 
امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً شــرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره : 33669855-076 داخلی 834 

تماس حاصل فرمایند.
توضیحات :  1- مهلت ارسال پیشنهاد: 1402/06/29 ساعت 9 صبح  2- زمان بازگشایی پاکات: 1402/06/29 ساعت 10 صبح

3- مدت زمان اجراي کار: شش ماه شمسی  4- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار  17.073.360.000)هفده میلیاردو هفتاد و سه 
میلیون و سیصد و شصت هزار( ریال می باشد که باید به صورت ضمانتنامه معتبر بانکي یا فیش واریزی به نفع کارفرما در روز برگزاري مناقصه 
تسلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست عیناً مطابق با فرمت مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، بدیهی 

است در صورت عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از ادامه فرآیند مناقصه حذف می گردد.(
5- دستگاه نظارت دفتر فنی تولید می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سوالات خود با داخلی 833  آقای مهندس بهرامی 

و 824 آقای مهندس دیرباز تماس حاصل فرمایند.  6- هزینه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.
7- آگهی ما در سایتهای پایگاه ملی مناقصات www.iets.mporg.ir ، سامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و پایگاه 

اطلاع رسانی معاملات  شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به آدرس www.tender.tpph.ir قابل مشاهده می باشد. 

روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

شرکت تولید نیروی 
برق بندرعباس

شرکت تولید نیروی برق بندرعباس
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 15/م/1402              
 این شرکت در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای: خرید لوازم یدکی اورهال واحد های نیروگاه ایسین در سال 1402 
به شماره فراخوان 2002001441000015 اقدام نماید. لذا از شرکتهای واجد شرایط در این مناقصه دعوت به عمل می آید جهت دریافت 
اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 1.090.000ریال )یک 
میلیون و نود هزار ریال( بصورت الکترونیکی از تاریخ 1402/06/06 لغایت 1402/06/13 اقدام و یک نســخه از اسناد مناقصه را دریافت 
 نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار

 می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی 
امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً شــرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره : 33669855-076 داخلی 834 

تماس حاصل فرمایند.
توضیحات : 1- مهلت ارسال پیشنهاد: 1402/06/29 ساعت 9 صبح  2- زمان بازگشایی پاکات: 1402/06/29 ساعت 10:30 صبح

3- مدت زمان اجراي کار: سه ماه شمسی  4- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار  974.512.000 )نهصد و هفتاد و چهار میلیون و 
پانصد و دوازده( ریال می باشد که باید به صورت ضمانتنامه معتبر بانکي یا فیش واریزی به نفع کارفرما در روز برگزاري مناقصه تسلیم گردد. 
)فرمت ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست عیناً مطابق با فرمت مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، بدیهی است در صورت 

عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از ادامه فرآیند مناقصه حذف می گردد.(
5- دستگاه نظارت دفتر فنی تولید می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سوالات خود با داخلی 833  آقای مهندس بهرامی 

و 824 آقای مهندس دیرباز تماس حاصل فرمایند. 6- هزینه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.
7- آگهی ما در سایتهای پایگاه ملی مناقصات www.iets.mporg.ir ، سامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و پایگاه 

اطلاع رسانی معاملات  شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به آدرس www.tender.tpph.ir قابل مشاهده می باشد. 

روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

شرکت تولید نیروی 
برق بندرعباس

شناسه آگهی : 1554596

شناسه آگهی : 1555036

یک آزمون
 تا پایان 
خانه نشینی 
پرستاران 



امام رضا )ع(: نیکوکاری، پس اندازی جاودان است
)روضه بحار ج 2 ص 356  (

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

چهارشنبه  8 شهریور 1402
13 صفر  1445
سال بیست و دوم شماره 4247

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

  گزارش اختصاصی// برخی رسانه های خارج از کشور در این 
یک سال اخیر با بازی های مهندسی شده  همه  تلاش خود را 
به کار بستند تا ذهن و اندیشه مردم ایران را به سمتی دیگر 
سوق دهند و ناکامی های دولت و برخی مدیران ناشایسته در 
ادوار مختلف را در زمینه های گوناگون به مسائل مختلف و از 

جمله مسائل دینی و فرهنگی ربط دادند. 
  دشــمنان نیز با استفاده از روش ها  و تحلیل های مستقیم و غیر 
مســتقیم در موارد مختلف تلاش هایی برای  ایجاد دین ستیزی و 
حتی دین گریزی برای جوانان و نوجوان به کار بســتند و قبل از 
محرم امسال، تلاش کردند شــاید بتوانند اندکی از رونق مجالس 
عزای اباعبدالله علیه الســلام بکاهند اما باز هم مثل همیشه ناکام 
ماندند. عشق به امام حسین)ع( از کودکی در تار و پود ما ایرانیان 
نهادینه شده است. عشقی آتشین که هر سال با هر شرایطی که داشته 
باشیم با شــروع محرم دوباره شعله می گیرد و  دقیقاً تعبیر همان 
مصرع معروف از محتشــم کاشانی است که می گوید: این حسین 

کیست که عالم همه دیوانه اوست!!
   مگر می شود این عشــق و این شور را مهندسی کرد و بازیچه 
قرار داد، این علاقه از جایی درون قلبمان نشأت می گیرد، گویی 
ریسمانی مستقیم به عالم معنا دارد، ریسمانی جدا نشدنی. نمی دانم 
شــاید هنوز بعد از گذشت سی و اندی  بهار از زندگانیم آنطور که 
باید، فلسفه عاشورا را درک نکردم اما هر سال این سوال در ذهنم 
تداعی می شود چطور با تمام کمی  و کاستی ها، به تعداد عاشقان 
اباعبدالله علیه السلام افزوده می شود و مردم از هر قشر و فرهنگ و 
جایگاهی و سن وسالی که باشند برای محرم، سیاه پوش می شوند 

و این آیین هر سال پر رنگ تر با شور بیشتری برگزار می شود؟
 یاد حدیثی از امام صادق )ع( می افتم که  می فرمایند: رسول خدا 
)ص( به امام حســین)ع( )که در ایاّم کودکی( به سمت رسول خدا 
)ص( می آمد، نگریســت و سپس ایشــان را در آغوش گرفت و 
فرمود؛ برای شــهادت حسین)ع( داغی در قلب های مؤمنان است 
که هرگز ســرد نخواهد  شــد.امام صادق)ع( بعد از نقل این ماجرا 
می فرمایند: پدرم فدای آن  که کشته  شده هر اشکی است. از امام)ع( 
پرسیده شد؛ معنای کشته  اشک چیست؟ امام)ع( فرمود؛ هیچ مؤمنی 

حسین)ع( را یاد نمی کند مگر آن  که  اشک می ریزد.
 رویای ناکام شکست

  بالا و پایین اتفاقات جامعه و تبعاتی که به همراه داشــت در سال 
گذشته دستخوش رسانه های ضد انقلاب شد و تمام همت خود را به 

کار بستند تا برآیند این اتفاقات را در کشور جمهوری اسلامی ایران، 
نشانی از خسته شدن مردم از دین نمایش بدهند و تعبیر آنها از شل 
حجابی و گاهی بی حجابی برخی بانوان فرار و انزجار از دین بود، 
و البته شاید بتوان این اتفاقات را نوعی لجبازی و اعتراض به شمار 
آورد اما نه اعتراض به دین بلکه اعتراض به روش های غلط مدیریت 
برخی مدیران و تصمیمات اشتباه و مطالعه نشده ای که می گیرند و 
مستقیم و غیر مستقیم بر معیشت و زندگی مردم تأثیر می گذارند و 

باری بر دوش مردم سوار می کنند وخود به کناره می روند.
  اما دوباره با شــروع محرم همان هنگام که شــهرها سیاه پوش 
می شدند و غم عزای حسینی دوباره بر دلها فوران می کرد، گویی 
آب ســردی بر آتش فتنه ها ریخته شد. اتاق فکر دشمنان چندی 

قبل از محرم با طراحی پویشــی تحت عنوان »سیاه نپوشید و 
نذری محرم نخورید« تلاش  کردند مردم را وادار نمایند در 
عزاداری حســین بن علی)ع( شرکت نکنند، نمی دانم که آیا 
نمی دانند این غم از درون روح و جانمان سرچشمه می گیرد؟ 

عزای امام حسین )ع( که به ســیاه پوشی نیست، در پس این 
عزاداری غروری برایمان نهفته است که مردی را بزرگ و محترم 
می شــماریم و الگو قرار می دهیم که با تمام سختی ها و مصائبی 
که در زندگی کشید فقط یک حرف می زد که اگر دین ندارید آزاده 

باشید. یعنی سرافراز و سربلند زندگانی کنید و دست غیر را کوتاه 
کنید. حال چطور و چگونه بنشــینیم و اجازه دهیم از جایی 

ورای مملکت برایمان نسخه بپیچند، این خود خلاف 
اصول امام حسین )ع( و البته اعتقادات ما می باشد.

یادمان نمی رود در سالهای کرونایی که سپری 
کردیم چقدر دلمان بــرای عزاداری ها و 

حضور در مجالس محرم تنگ شده بود 
از دور آن هم به رسم احترام به هم 

نوع، مراسم را همراهی می کردیم.
اصلا خــود حضور در مجالس 
عزای امام حســین)ع( گویی 
نقطه ای برای مرور همدلی و 
اینکه  همراهی دوباره است، 
همــه خــود را در برپایی 
مجالس مسوول می دانند و 
دست به دست هم اقدام به 
بر پایی مراسم می کنند، انگار 
دوباره یادآوری می شود که 

ما همه باهم  هستیم باید با هم 
پیش برویم.

  امام حسین )ع( چراغ هدایت و کشتی نجات است 
  در این جنگ نرم، جنگی که در ابتدا اعتقادات و فرهنگ افراد یک 
جامعه را در نشانه می گیرد ،سالیان سال است شبکه های غربی با 
بیهوده شمردن مراسم عزاداری، تلاش دارند مردم خصوصاً نسل 
جوان و نوجوان کشور را از مراسم  و رسوم مذهبی جامعه ایرانی- 
اسلامی دور کنند. اما این موضوع همواره به عکس خود تبدیل شده 
و هرچه عداوت دشمنان بیشتر می شود در مقابل ارادت مردم نیز به 

مردم اهل بیت علیهم السلام افزایش  ازاینکه  غافل  اما  می یابد. 
شــهروندان  عنوان  یک کشور مسلمان اعتقادات به 

نسبت به حضرت امام حسین عمیقــی 
)علیه السلام( دارند و به این 
شناخت رســیده اند که امام 
چراغ  )علیه السلام(  حسین 
هدایــت و کشــتی نجات 

است.«

 

رســانه های فارســی زبان بیگانه حتی آنجا که دیگر نتوانستند بر 
مقاصد شــوم خود نائل آیند و سرخورده شدند، تلاش کردند این 
حضور پر شور مردم در مجالس عزاداری را  صحنه ای برای بیان 
و بروز اعتراضات مدنی و سیاسی جلوه دهند  و ماهیتی ضد دینی 

به این امر نسبت دهند.
  محرم نشان تحول است

  امام حسین)ع( قیام کرد و مبارزه کرد تا نشان دهد باید جلوی ظلم 
ایستاد و ایستادگی کرد، هرچند که به بهای جان و جهان تمام شود 
و ما نیز با گذشت بیش از 1400 سال نیز این رخداد بزرگ تاریخی 
را هرساله در ذهنمان مرور می کنیم و سر لوحه قرار می دهیم و گویا  
متحول می شویم و نقطه شروع دوباره ای برایمان می شود.هر سال 
در ماه محرم تحولاتی اتفاق می افتد. به عنوان مثال هر سال در ماه 
محرم و صفر آمار جرائم کاهش پیدا می کند یا ما انســانی هایی را 
دیده ایم که کارهای خلاف می کردند اما با فرارسیدن ماه محرم توبه 

جدی می کردند و دست از کار خلاف می کشیدند.«
 ایام محرم و مراســم عاشورا خود عامل تحولات عظیم است و 
خود به خود جوان ها به سمت آن کشیده می شوند و تحت تأثیر 
اعتقادات دینی قرار می گیرند. هرسال ما شاهد هستیم که تعداد 
و جمع جدیدی به هیئت های امام حسین)ع( راه پیدا می کنند و 

به جمع حسینی ها اضافه می شوند.
تصور می کنم با تمام این تفاســیر همچنان حلقه مفقوده ای 
وجود دارد، اینکه عشــق حســینی در دل و جانمان 
نهفته است شکی نیســت، اینکه هر سال با شروع 
محرم گویا انقلابی درونمان شــکل می گیرد 
هم شکی نیســت، اما چقدر امام حسین 
) ع(  را می  شناســیم و با ماهیت قیام 
بزرگ حسینی آشنا هستیم؟ باید به 
صورت جدی و بیشــتر در زمینه 
شناخت جوانان از امام حسین 
علیه السلام و اصحاب و اولاد 
ایشان کار و برنامه ریزی شود.

  پیام اربعین را جهانی 
کنیم

  پس از ناکامی دشــمنان 
و  ایران  اســلامی   انقلاب 
با توجه  بــه در پیش بودن 
ایام اربعین حسینی )ع(، باید 
منتظر هجمه رسانه ای علیه این 
حماســه بزرگ باشیم. از سال 

۹0 اربعین اوج گرفت، اولین کاروان جمعی اربعین در سال ۹1 از 
حرم امام خمینی )ره( راهی عراق شــد، در سال های بعد در سایر 
استان ها شبکه موکب ها راه افتاد. آن سال موکب ایرانی در مسیر 
کم بود. از آن زمان، 11 سال می گذرد و هر سال اربعین بیشتر اوج 
گرفت. روزبه روز اربعین وسعت پیدا کرده است؛ پیاده روی اربعین 
یک اجتماع بزرگ مردمی است که در ابتدا چندنفره برگزار شد و 
امروز میلیونی شده است. فرهنگ اربعین و ارزش های آن را باید 

استخراج شود و به بطن جامعه  انتقال داده شود.
  تمام فعالان اربعین باید روایت اربعین را به  صورت مردمی ثبت 
و منتشر کنند. باید تلاش کنیم پیاده روی اربعین را به  مثابه فناوری 
و تکنولوژی برای استخراج فرهنگ و ارزش های دینی بدانیم و به 

جهانیان منتقل کنیم. 
  در واقع باید خــود را برای یک اربعین جهانی آماده کنیم. هنوز 
سیاه پوســتان آفریقا به اربعین نیامده اند؛ هنوز شیعیان کشورهای 
مختلف نتوانسته اند راهی اربعین شــوند. هنوز موکب های جبهه 
مقاومت کامل برپا نشده است. هنوز اربعین به  صورت کامل به مردم 
جهان معرفی نشده است. رهبر انقلاب فرمودند که امسال دشمن بنا 
داشت محرم را کم رنگ کند، اما با عنایت امام زمان)عج( و حمایت 
ایشان، محرم پرشوری داشتیم که گرم تر از هر سال بود. ان شاءالله 
با این عنایت و نظر اربعین هم پرشورتر خواهد بود. محرم گام اول 
برای رسیدن تا دم خیمه امام حسین)ع( بود و اربعین ان شاءالله گام 

بعدی برای رسیدن زیر خیمه امام حسین )ع( است.«

امان از رسوایی دشمنان امام حسین)ع( در مقابله با مراسم عزای حسینی؛

شور حسینی در تار و پود وجودمان ریشه دارد
برای شهادت حسین)ع( داغی در قلب های مؤمنان است که هرگز سرد نخواهد  شد

maryammonsef        @gmail.com
    رهبر انقلاب فرمودند که امســال دشمن مریم منصف/دریا

بنا داشت محرم را کم رنگ کند، اما با عنایت 
امام زمان)عــج( و حمایــت ایشــان، محــرم 
پرشوری داشتیم که گرم تر از هر سال بود. 
ان شــاءالله با این عنایــت و نظر اربعین هم 

پرشورتر خواهد بود.
     عزای امام حسین که به سیاه پوشی نیست، 
در پس این عزاداری غروری برایمان نهفته 
است که مردی را بزرگ و محترم می شماریم 
و الگو قرار می دهیم که با تمام سختی ها و 
مصائبی که در زندگی کشید فقط یک حرف 

می زد که اگر دین ندارید آزاده باشید. 

 گروه خبر // مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
هرمزگان گفت: در هرمزگان تا امروز حدود ۴۴ هزار 
مجوز بدون حضور افراد در دستگاه اجرایی صادر 

شده است. 
  مهدی دسینه، در نشستی خبری ضمن گرامیداشت هفته 
دولت، اظهار کرد: در خصوص درگاه ملی مجوزها که از 
کارهای حیاتی و مهم کشور بوده و سال ها معطل مانده 
بود، این درگاه با شعار "بدون حضور، بدون کاغذ" برای 
حذف امضاها، تسهیل صدور مجوز، شفاف سازی شرایط 

و هزینه برای صدور مجوز، ایجاد شده است.
  وی بیــان کرد: در هرمزگان تــا امروز حدود 44 هزار 
مجوز از مجمــوع حدود 47 هزار درخواســت، بدون 
حضور افراد در دستگاه اجرایی صادر شده است. امسال 
یکی از شاخص های جشنواره شهید رجایی، مشارکت 
دســتگاه ها در درگاه ملی مجوزها در نظر گرفته شــده 

اســت. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان هرمزگان 
تصریح کرد: مجوز هر فرد با یک رمزینهٔ پاسخ سریع 
)Qr_code( در دسترس آنان قرار می گیرد و با اسکن آن 
می توان به تمامی اطلاعات مجوز در درگاه دسترسی پیدا 
کرد. در قانون پیش بینی شده که در صورت بروز جرم و 

تخلف با دستگاه یا فرد خاطی برخورد خواهد شد.
  دســینه ادامه داد: در راستای رشــد استان با اولویت 
طرح های دانش بنیان و پیشران اقتصادی تسهیلات تبصره 
ماده 18 قانون بودجه ایجاد شــده است. این تسهیلات 
به گونه ای پرداخت می شــود که حتماً وارد حوزه تولید 
شود. در سال 1400 حدود 8 هزار و ۹00 تسهیلات با 
مجموع مبلغی بالغ بر ۹00 میلیون تومان صادر شد. در 
سال 1401 نیز پیش بینی شد که حدود 3 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات پرداخت شود. تسهیلات تبصره 16 نیز 

در ذیل تبصره 18 به قوه خود باقی است.

  وی بیــان کرد: مولدســازی دارایی هــای دولت از 
آیین نامه های بســیار خوب حاکمیت اســت که اگر به 
خوبی اجرایی شــود بسیاری از مشــکلات کشور به 
راحتی حل خواهد شــد. پروژه های نیمه تمام رها شده 
بســیاری وجود دارد چراکه دولت نتوانسته تأمین مالی 
آن ها را انجام دهد و از طرفی دولت، املاک بلااستفاده و 
مرغوبی نیز دارد. مطابق این آیین نامه املاک بلااستفاده 
دستگاه ها در راســتای اتمام پروژه های نیمه تمام آن ها 
مورد استفاده قرار خواهد گرفت.مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی اســتان هرمزگان اضافه کرد: تاکنون مجوز 3 
ملک دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با ارزشی بالغ بر 
هزار میلیارد تومان اخذ شده که می تواند کمک مهمی به 
اتمام بیمارستان های نیمه تمام استان کند. تاکنون مجوز 
64 ملک دولتی به ارزش 4 هــزار میلیارد تومان اخذ 
شده و پیگیر صرف آن در پروژه های نیمه تمام هستیم.

  دسینه خاطرنشان کرد: حساب های خزانه دستگاه های 
اجرایی اســتان از هزار و ۹65 حســاب به 586 حساب 
رسیده و هزار و 37۹ حساب مسدود شده است. در حوزه 
عملکرد شــبکه بانکی استان، میانگین نسبت مصارف به 
منابع بانک های اســتان 62 درصد بود که اکنون آن را به 
86 درصد رســانده ایم که 3 درصد از میانگین کشــوری 
بالاتر اســت.وی اظهار کرد: در حوزه مجوزهای بی نام و 
سرمایه گذاری خارجی نیز دولت مشوق هایی در حوزه های 
مختلف در نظر گرفته اســت. به ازای هر 100 هزار دلار 
سرمایه گذاری افراد می توانند اقامت کشور را دریافت کنند، 
همچنیــن به ازای هر 300 هــزار دلار فرد می تواند یک 
خودرو بدون عوارض گمرکی و در ازای ۹00 هزار دلار 

3 خودرو بدون عوارض را وارد کشور کند.
  مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان هرمزگان عنوان 
کرد: حــدود 15 پرونده مالیاتی بــزرگ مربوط به نفت 

پاسارگاد، کشتیرانی، شرکت خدمات دریایی و بندری سینا، 
هدایت کشتی خلیج فارس و … هنوز وارد استان نشده و در 
حال پیگیری آن ها هستیم. در حوزه مالیات ارزش افزوده 
به دهیاری ها و شهرداری های استان در سال گذشته حدود 
2 هزار و 700 میلیون تومان و در 3 ماهه ابتدایی ســال 
جاری نیز هزار و 200 میلیارد تومان پرداخت شده است.
دســینه بیان کرد: 231 میلیارد تومان از عوارض مالیاتی 
شرکت نفت فلات قاره وصول شده و پیش بینی می شود تا 
500 میلیون تومان در این حوزه اخذ شــود. مازاد درآمد 
مالیاتی استان ها در لایحه دولت قرار داده شده و بنا شده به 

سهم منابع تبصره 18 استان اضافه شود.
  به گزارش ایسنا؛ وی در پایان خاطرنشان کرد: مجموع 
درآمدهای تکلیفی استان در قانون بودجه در سال 1401 
حــدود 14 هزار و ۹00 میلیون تومان بوده که وصولی ما 

18 هزار و 100 میلیون تومان بوده است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان تاکید کرد

استفاده از املاک بلااستفاده دستگاه ها در راستای اتمام پروژه های نیمه تمام 

از منظر عدالت اجتماعی و حقوق عامه 
  تقریبا از ســال 1386 بود که طرح هدفمندسازی سوخت و ارائه 
کارت های هوشمند مطرح شد و به تدریج از دو نرخی به تک نرخی 
شــدن و با مرور زمان مجدد ســیر دو نرخی ادامه یافت و  به طرح 
ســوخت سهمیه ای به نرخ 15000 ریال و آزاد 30000 ریال رسید 
و بعد از مدتی سوخت ســهمیه آزاد نیز محدودتر شد بطوری که به 
60 لیتر ســهمیه ای و 150 لیتر آزاد و نیز دستورالعملی وضع شد که 
صرفا از سوخت سهمیه ای به مدت ۹ ماه و به میزان 540 لیتر قابلیت 
ذخیره کردن در کارت دارد ولی از ســهمیه اختصاص داده شده 150 
لیتر ) به اصطلاح آزاد ( چنانچه در مدت یک ماه اختصاص داده شده 
اســتفاده نشــود هر چه در کارت مانده،  سوخت می شود و قابلیت 
ذخیره کردن ندارد، در این راســتا چند موضوع  لازم است که  به آن 
پرداخته شود :  نخست - اساسا هدف از طرح هدفمند کردن مصرف 

سوخت چه بود ؟
  این یک رســم شده که وقتی قرار است محدودیتی وضع شود بحث 
دهک های پایین و دهک های بالا در جامعه مطرح می شــود با این 
تحلیل که از یارانه سوخت صرفا بخشی از جامعه که دارای خودرو 
هستند استفاده می کنند و خیلی از دهک های جامعه که خودرو ندارند 

از یارانه ی اعمال شده برای سوخت بهره مند نیستند.
  چه بســا تصمیم گیران در توجیه اتخاذ چنین رویکردی به نظریه  
عدالت توزیعی اســتناد نمایند و نیز اذعان شــود که  بدنبال توزیع 
عادلانه فایده و منافع به کلیت جامعه هستیم، اما : - آیا با وضع چنین 

دستورالعمل ها و مقرره ای عدالت توزیعی محقق شده است ؟ 
- آیا همه ی افراد جامعه که دارای خودرو هستند و از بنزین استفاده 
می کنند جز اقشــار مرفه و بی درد جامعه هســتند ؟  و آنان را در 

دهک های مرفه جامعه باید قرار داد؟
- آیا چنین برداشت و تحلیلی می تواند پاسخ دقیقی باشد به اجرای به 

حق عدالت توزیعی در جامعه ؟ 
عدالت وصفی است که همواره در پی عنوان های متعدد مطرح  و از 
دیدگاه های گوناگون مورد بحث و تحلیل قرار می گیرد  و  نیز از  منظر 
مکاتب متعدد به آن پرداخته شده است از فلسفه گرفته تا در مباحث 
جامعه شــناختی و تحت عنوان هایی از  جمله : عدالت اجتماعی، 
عدالت اقتصادی، عدالت قضایی و غیره که هر کدام پیوست ها و زیر 
مجموعــه های خود را دارد ، بطــور نمونه ،  عدالت اجتماعی را که 
می توان به ابعاد متعدد آن از جمله عدالت آموزشی و فرهنگی پرداخت 
و از منظــر عدالت اقتصادی نیز که بــه عدالت در مقوله های متعدد 
منشعب می شود ، که پرداختن به تفصیل، به مقوله عدالت خود مبحث 
مستقل می طلبد که البته صاحب نظران در حوزه های متعدد  غالبا به 
آن پرداخته و  نظریه ها و دیدگاه هایی را مطرح نموده اند. قطعا چنانچه 
عدالت به معنای حقیقی آن در هر مبحثی از جمله عدالت توزیعی بتوان 

عملیاتی نمود ارزشمند و قابل تقدیر است.
دوم - آیا چنانچه ســهمیه ای اختصاص داده شد ،  بعنوان یک حقی 

است که مستقر شده است ؟ 
 پیش از پرداختن به این مقوله توجه  به این موضوع ضرورت دارد، که 

قطعا نفت و مشتقات آن جزء سرمایه های  ملی و متعلق به همه مردم 
است و اساسا می بایست از انرژی بطور صحیح و بهینه استفاده کرد 
تا نســل های بعدی نیز از انرژی و سرمایه های ملی بهره مند گردند 
بنابراین مدیریت در مصرف بهینه مورد پذیرش منطق و عقل ســلیم 
اســت، اما نباید به گونه ای باشد که مردم در عذاب و سختی باشند 
بطوری که بعنوان مثال برای جابجایی فرزندان خود در ایام مدرسه یا 
یک مسافرت چند روزه با مشکل مواجه شوند یا مواجه با صف های 

طولانی و عواقب ناشی از آن باشند.
  همانطور که در یادداشت دیگری به تفصیل اشاره شد  ، مدیریت در 
هر مقوله ای نیازمند پیش شرط هایی است بعنوان مثال  در موضوع 
مدیریت مصرف سوخت ، فراهم کردن زیر ساخت حمل و نقل عمومی 
در بهترین شکل آن، کم کردن مصرف سوخت خودروهای تولید داخل، 
وارد کردن خودرو هایی با کیفیت و کم مصرف از تولیدکننده های معتبر 
خارجی، تولید و وارد کردن خودرو های برقی و  مناســب ســازی 
قیمت خودروهای کم مصرف و با کیفیت تا امکان خرید برای اقشار 

جامعه باشد.
  بنابراین تا پیش شرط های مدیریت در مبحث مذکور  محقق نشود 
اعمال دستورالعمل ها برای تحقق اهداف پیش بینی شده حتی با فرض 
آنکه اهداف هم محقق شده باشند  ولی موجب اجحاف و سختی  مردم 

گردد دور از عدالت می باشد .
  صرفنظــر از نقد وارد به کلیت مبحث ) نحوه ی ســهمیه بندی ( به 
شرحی که به آن پرداخته شد ، آنچه ضرورت دارد به آن توجه شود 

این است که اگر اختصاص سهمیه آزاد یک حق است برای دارندگان 
خودرو ، دیگر سلب حق چه وجاهتی دارد، بدین معنا که وقتی همان 
میزان اندک 150 لیتر که برای هر ماه اختصاص داده شده است، چرا 
می بایست چنانچه فردی مثلا بیست لیتر از آنرا ذخیره کرد دیگر همان 
بیســت لیتر را در پایان ماه از حق اختصاص داده شده به وی کسر و 
صفر  شود؟ چه بسا افراد دارند به نوعی مدیریت می کنند تا با ذخیره 
سوخت خود بعدا به مسافرت بروند ) هر چند با این سهیمه بندی فقط 
باید به ســفرهایی با مسافت کم اندیشــید ( یا بیماری دارند که قرار 
اســت برای درمان به اســتان های دیگر مراجعه کنند و از این قبیل  

ضرورت ها.
  بنابراین این نحوه ی عمل در خصوص همان سهمیه ی اندک سوخت 
مبتنی بر عدالت و انصاف و اصول حاکم بر بنیادهای حقوقی نیست ، از 
طرفی ممکن است عواقب خوبی نیز نداشته باشد بطوری که برخی از 
افراد محتمل  است چون می دانند که آنچه از سهمیه و حق اختصاص 
داده شده به آنان در کارت  ذخیره نمی شود اقدام به ذخیره ی بخش 
باقی مانده در ظروف غیر اســتاندارد  یا بشکه در منازل و جاهای 

غیرایمن نمایند که قطعا عواقب بدی خواهد داشت .
  بنابراین شایســته است مدیران و مســئولان ذیربط به همه ی ابعاد 
طرح مذکور نگرش دقیق و عادلانه ای داشته باشند، از مسئولان عالی 
قضایی در استان استدعا دارم از منظر حقوق عامه و در راستای اهتمام 
به مباحث پیشگیری که همواره مورد توجه شان بوده به ابعاد متعدد 

طرح مذکور نیز عنایت نمایند.

رویکردهای متغیر حاکم بر تعیین سهمیه بنزین، مبتنی بر کدام تدبیر است؟ سعید نصیری 
 وکیل دادگستری

یادداشت


